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سرمقاله

کاش سفره های افطاری مان کوچک نشود  

می گفت؛ “ تا همین چند سال پیش، قاعده بر این بود که همه فامیل بدون هیچ 
استثنایی هر شب ماه رمضان را دور هم در خانه یک نفرمان بودیم و بیشتر افطاری ها 
را با هم سر سفره می نشستیم. قرار همه بر یک مدل غذا بود، که قاعدتاً برنج بود با مرغ یا 
قیمه یا قورمه سبزی.  همین دورهمی های تقریباً هر شب مان اگر چه برای صاحبخانه 
خستگی هم داشت اما برای بزرگترها فرصت دیداری بود و صحبت از هر دری، و برای 
بچه ها هم یک قرار بازی جانانه و شیطنت هایی که محفل پر جنب و جوشی را فراهم 
می کرد. کرونا که آمد، از ماه رمضان سال ۹۹ جریان تغییر کرد و اخطار و هشدارهای 
پزشکی مبنی بر پرهیز از دورهمی ها، بهانه ای شد برای برچیده شدن بساط سفره 
های افطار و دیگر از آن دورهمی های ۹۰ نفره خبری نبود، و نهایتِ خلاف فامیل این 
بود که بچه ها به صورت تک تک، نه با هم و گروهی در خانه والدین حضور پیدا می 
کردند. همه تابع شرایط بودیم و هیچ کس هم بناچار گلایه ای نداشت، شرایط که بهتر 
 شد و با برچیده شدن دل نگرانی های کرونایی، وضعیت سفید ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی برای خاتمه 
دعوای اعضای شورای شهر  و شهردارهشدار داد

اتمام حجت
 قاضی القضات 

شهر   بیرجند
2449 واحد مسکونی استان در مرحله اتمام

مدیرکل راه و شهرسازی گفت: 2 هزار و ۴۴۹ واحد مسکونی در استان به مرحله نازک کاری و اتمام 
رسیده  است.میرمحمد مودی اظهار کرد: در طرح نهضت ملی مسکن در استان ۱2۰ هزار و 2۸۰ نفر ثبت 
نام کردند که از این تعداد 2۰ هزار واحد نسبت به اخذ پروانه ساختمانی اقدام کرده اند. وی افزود: از این 
تعداد ۱2 هزار و ۷۳ واحد در مرحله اتمام فونداسیون، هشت هزار و ۶۹ واحد به مرحله اسکلت و سقف و 
2 هزار و ۴۴۹ واحد به مرحله نازک کاری رسیده است. مدیرکل راه و شهرسازی .... مشروح در صفحه 5

یک سوم پرونده های طلاق در استان منجر  به سازش شد
سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی گفت: در ۶ ماه اول امسال یک سوم پرونده های مرتبط با طلاق 
که از دادگستری استان به مرکز آرامش ارجاع شده منجر به سازش شده است.به گزارش ایرنا، علیرضا حیرانی اظهار کرد: دعاوی مرتبط با طلاق 
در۶ ماه اول ۱۴۰۱ سازش آن 2۸ درصد بوده و در ۶ ماهه اول امسال ۳۱ درصد پرونده ها منجر به سازش شده است .وی گفت: در سامانه سجام 
گزارش های مردمی دریافت می شود و شهروندان هرگونه ناهنجاری و آسیب را می توانند به این سامانه گزارش دهند بدون اینکه هویت افراد 
گزارش دهنده مشخص شود.سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی یادآور شد: ... مشروح در صفحه 5

نقش ارادت بر تار و پود قالی

استان با شورای
صفحه  3صفحه  5

 

 

 

کسانی که در انتخابات شرکت نکردند 
زمان انتخابات را نمی دانستند

ثابتی فرد :

صفحه  6

قرار نیست بچه های انقلابی در 
مجلس آینده ساختارشکنی کنند

موسوی: 

دولت ورود و دخالتی در 
انتخابات نداشت

پزشکیان:

صفحه  6

صفحه  6

مشاوره ،طراحی،فروش و اجرای تجهیزات مخابراتی ،صوتی - تصویری و حفاظت الکترونیک

بیرجند، خیابان غفاری بین غفاری 9 و 11

پیـام گستـر شـرق

www.electropayam.com
payam.gostar.co
+56-322207224-5

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

جناب آقای دکتر بهشتی راد
انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت

  معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت  اداره کل صمت خراسان جنوبی

 تبریک عرض نموده و توفیق روزافزون آنجناب را از خداوند متعال خواستاریم.
ضمنا از تلاش های بی دریغ جناب آقای مهندس جویبان در زمان تصدی شان 

صمیمانه  سپاسگزاریم.

گروه مکیال تجارت  - سنایی فر

جناب آقای منوچهر فروزانفر 
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر خانم گرامی تان را تسلیت و تعزیت عرض نموده 

 از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحومه علو درجات و رحمت واسعه و برای شما 
و سایر بازماندگان و خاندان معزز صبر و بردباری مسئلت داریم. 

شرکت تعاونی کشاورزی مرغداران فردوس 

گفتم که چرا رفتی و تدبیر نه این بود   گفتا چه توان کرد که تقدیر چنین بود 
گفتم که نه وقت سفرت بود چنین زود   گفتا که مگو مصلحت حق در این بود 

به مناسبت دومین سالگرد درگذشت 

مرحوم سید علی یوسفیان 
امروز پنجشنبه ۱4۰۲/۱۲/۲4 بر سر مزارشان گرد هم می آییم و یاد و خاطره ایشان 

را با ذکر صلوات و فاتحه ای گرامی می داریم.
 خانواده مرحوم 

مرحوم محمد رضا سنایی فر
روزهای دلتنگی مان را به یاد خوبی ها و مهربانی هایش 
سپری می کنیم و ششمین سالگرد درگذشتش را با نثار 

فاتحه ای به روح پاکش گرامی می داریم.

خانواده

5 درصد تخفیف روی محصولات تولیدی 
تا پایان ماه مبارک رمضان

جناب آقای دکتر علیرضا  احسانبخش 
و خاندان محترم وابسته

با نهایت تأسف و تألم درگذشت مادر گرامی تان  را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تان 
تسلیت عرض نموده و ضمن ابراز همدردی، از خداوند متعال برای آن مرحومه 

غفران واسعه الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.

مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی

جناب آقای منوچهر فروزانفر 
با نهایت تاسف درگذشت مادر خانم گرامی تان 

مرحومه حاجیه فاطمه احسانبخش
را تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه رحمت واسعه و علو درجات و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی مسئلت داریم. 

اتحادیه فروشندگان مواد پروتئینی بیرجند 

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق 
خوشا آنان که با عزت ز گیتی 
بساط خویش برچیدند و رفتند 

 سپاس خدای قادر متعال را که نعمت داشتن اقوام ،
نصیبمان  را  قدردان  همشهریان  و  یاران   ، دوستان 
گردانید که اگر نبود اقیانوس مهر و محبت شان، آتش 

غم این فقدان عظیم برایمان غیر قابل تحمل بود. 
 زبان و قلم قاصر است از بیان آنچه در قلب شکسته داریم در تقدیر و تشکر

از عزیزانی که صمیمانه در مراسم تشییع و تدفین و ترحیم مرحوم  

حجت الاسلام حاج ابوالقاسم فولادی 
حضور داشتند و یا به طرق مختلف تسلی بخش غمگین ترین روزهای زندگی ما 
شدند علی الخصوص از تمامی شهروندان قدرشناس و شریف بیرجند، روحانیت 
محترم،کسبه ، بازاریان ، کادر درمان بیمارستان امام رضا )ع( ، شورای اسلامی، 
دهیاری و اهالی محترم روستای نصرآباد خوسف و هیئت محترم حسینی به رسم 
ادب و ارادت دست بوس یکایک عزیزان هستیم و امیدواریم به یاری پروردگار در 

شادی های عزیزان گوشه ای از لطف و محبت شان را جبران کنیم. 

خانواده های: فولادی و بادی 

هوالباقی 
ضمن تشکر از عموم همشهریان عزیز، دوستان و آشنایان گرامی که 
با تسلیت به خانواده داغدارمان از طرق مختلف و با حضور در مراسم 

تشییع و تدفین و ترحیم پدر عزیزمان مرحوم مغفور 

حاج محمد رضا دادرس مقدم 
) بازنشسته اداره کشاورزی ( 

باعث شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان گردیدند، به اطلاع می رساند: 
 مراسم یادبود چهلمین روز درگذشت آن مرحوم امروز پنجشنبه ۱4۰۲/۱۲/۲4 

از ساعت  ۱5:3۰ الی ۱6:3۰ در محل هیئت  محترم حسینی برگزار می شود. 
خانواده محترم  احسانبخش خانواده های: دادرس مقدم ، پناهی و سایر فامیل وابسته 

ضایعه درگذشت 

مرحومه حاجیه خانم فاطمه احسانبخش
 را از صمیم قلب خدمت شما تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان غفران الهی برای آن مرحومه 

و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان آرزومندیم. ما را در غم خود شریک بدانید 

زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان
شرکت خوشینه - شرکت حقیقت ترابر باقران
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کاش سفره های افطاری مان کوچک نشود  

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( با برچیده شدن دل نگرانی های کرونایی، وضعیت سفید که اعلام کردند، 
رمضان ۱402 قدری متفاوت تر شد. بزرگترها که احساس کردند این کمتر شدن رفت و آمدها ناشی از هراس 
ابتلا به بیماری، ارتباطات فامیلی را متأثر و خیلی کمرنگ کرده، بساط افطاری دادن را به پا کردند اما نه به شکل 
گذشته! هر چند دل شان می خواست ریز و درشت را دور هم جمع کنند و دوباره بستگان و فامیل را دور یک 
سفره در کنار هم ببینند اما این بار نه کرونا، که گرانی ارزاق اجازه نداد. با یک حساب و کتاب سرانگشتی برای 
طبخ یک چلومرغ ساده با خرما و پنیر و سبزی برای ۹0 و اندی نفر، رقمی چند میلیونی می شد که از عهده 
بزرگترها هم خارج بود و نه تنها با حقوق بازنشستگی سران فامیل همخوانی نداشت که دستمزد جوان ترها را 
هم زیر سؤال می برد، نتیجه اینکه سفره ها پهن شد اما نه به سیاق گذشته، هرکس مهمانی اش را به چند نفر 
اندک نزدیکتر بسنده کرد. حالا باز هم رمضان ۱402 است، کوچکترها چشم به بزرگترها دوخته اند و بزرگترها، 
دل نگران تر از ماه رمضانی که فروردین امسال پشت سر گذاشته اند، به این یقین رسیده اند که با حقوقی که 
تغییر نکرده، حریف گرانی هایی که افسار پاره کرده است و بیشتر از ۱۱ ماه قبل به جیب شان فشار می آورد، 
نمی شوند بستگان را دور هم جمع کرد. پدرم که بزرگتر فامیل است، می گوید اگر بچه ها را دور هم جمع 
نکنیم و این روند ادامه پیدا کند، فامیل روز به روز غریبه تر می شوند و می رسیم به آنجایی که بچه ها دیگر 
هم را نمی شناسند”.به مصداق آنچه این دوست می گفت  ، براساس یک رسم دیرینه مردم خراسان جنوبی، 
ماه رمضان را چونان عیدی شعف انگیز به دور هم نشستن بر سر سفره های افطار می گذراندند و این ایام را 
به عنوان فرصتی برای ادای سنت های اسلامی و حرمت اطعام روزه دار، پاس می داشتند و کوچکترها هم به 
این آیین احترام می گذاشتند. حالا در این روزها که دهان ها به حرمت رمضان بسته است، دل ها اما هوایی 
آن دورهمی هاست و ای کاش شرایط به گونه ای رقم بخورد که مردم بتوانند آن سفره های حداقلی را دوباره 
پهن کنند، که اگر علاج واقعه الان نشود، قطعاً فراموشی سنت های نیکوی گذشته را هیچ چاره ای نخواهد بود. 

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹22۱۳42۸7  اعلام یا ارسال بفرمایید(

۱۶ نفر در حوادث چهارشنبه سوری 
خراسان جنوبی مصدوم شدند

معاون فنی و عملیات مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث خراسان جنوبی گفت: در حوادث 
چهارشنبه سوری امسال، ۱۶ نفر در استان مصدوم و دچار سوختگی جزئی شدند. علیرضا عباسی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: از این تعداد سه نفر زن و ۱۳ نفر مرد بودند که ۶ نفر دچار سوختگی، سه مورد 
آسیب های چشمی و هفت مورد دچار سایر جراحات اندامی شده بودند. وی ادامه داد: سه مصدوم، در 
محل درمان شدند و از ۱۳ نفری که به بیمارستان ها منتقل شدند 2 نفر در بخش سوختگی بیمارستان امام 
رضا )ع( بیرجند بستری و مابقی ترخیص شده اند. معاون فنی و عملیات مرکز اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث خراسان جنوبی اظهار کرد: از مجموع مصدومان هفت نفر از بیرجند، فردوس سه نفر، 
قاین چهار نفر و سرایان و خوسف هر کدام یک نفر بود.وی با بیان اینکه از مجموع مصدومان چهارشنبه  
سوری در استان ۱۱ نفر، سن ۱0 تا ۳0 سال داشتند تصریح کرد: هفت نفر از مصدومان با وسیله شخصی 
و مابقی با آمبولانس به بیمارستان اعزام شدند.عباسی عنوان کرد: 2 نفر مصدوم که در بیمارستان بستری 
هستند سوختی ۶ درصد دارند و به زودی ترخیص می شوند. وی گفت: شب سه شنبه 250 مورد تماس 
تلفنی با اورژانس ۱۱5 استان برقرار شد، همچنین تعداد مصدومان امسال نسبت به سال گذشته حدود ۱۹ 
درصد افزایش داشت.معاون فنی و عملیات مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث خراسان 
جنوبی یادآور شد: از همه مردم استان به ویژه جوانان که نکات ایمنی را رعایت کرده و اجازه ندادند شاهد 
مصدومیت ها، سوختگی ها، قطع عضو یا فوتی در استان باشیم و اینکه شهروندان در آرامش کامل بتوانند 
در سلامتی به شادی بپردازند، قدردانی می کنیم. وی افزود: شب سه شنبه ۸5 پایگاه اورژانس ۱۱5 با 
حضور ۱۸0 نیرو در سطح استان آماده باش بود و از آنجایی که هفته آینده نیز احتمال برگزاری مراسم 

چهارشنبه  سوری وجود دارد این آماده باش ادامه دارد.

سرمقاله

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت: موضوع 
عزل شهردار بیرجند باید بر اساس تشریفات ماده ۸۳ 
قانون شوراها دنبال شود در غیر این صورت اگر تکرار 
شد دستگاه قضایی برخورد جدی می کند.به گزارش 
ایرنا، حجت الاسلام علی موحدی راد روز گذشته 
وقوع  از  پیشگیری  شورای  نشست  چهارمین  در 
جرم استان اظهار کرد: اعضای شورای شهر اگر از 
عملکرد شهردار راضی نیستند می توانند بر اساس 
مقررات و ضوابط و اختیارات که قانون تعیین کرده 
است نسبت به عزل شهردار اقدام کنند اما 2 مرحله 
است که شورای شهر بیرجند بدون رعایت تشریفات 
قانونی مبادرت به عزل شهردار می کند. وی ادامه داد: 
مکرر دیده شده که در شورای شهر، جلساتی برگزار 
می شود که تشریفات قانونی اولیه رعایت نشده اما 
مصوبه ای که هنوز به تایید نرسیده در رسانه ها اعلام 
و حتی فرد جایگزین را هم تعیین می کنند.وی با 
انتقاد از ایجاد این جو روانی در روزهای پایان سال 
افزود: اگر شهردار بیرجند ایرادی دارد حداقل شب عید 
نباید روان مردم شهر را به هم بریزند به گونه ای که 
شهردار نداند هست یا نیست. وی یادآور شد: شهردار 
در روزهای پایانی سال باید به نظافت شهر، زیباسازی 
و آمادگی برای پذیرایی از مسافران نوروزی بپردازد، 
آیا در این مقطع زمانی، عزل شهردار صحیح است یا 
خیر لذا اگر هم شورای شهر می خواهد عزل کند باید 
وفق مقررات و قوانین باشد. رئیس کل دادگستری 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه بدون در نظر گرفتن 
این مسئله، چهار نفر در اتاقی نشسته اند و تصمیمی 
می گیرند که روان مردم را به هم می ریزد، تاکید کرد: 
اخطار می کنم اگر این قضیه تکرار شود دستگاه قضا 
برخورد جدی خواهد داشت. وی همچنین در تذکری 

به شهردار بیرجند گفت: پروژه های عمرانی که شهر 
را درگیر می کند باید سریع جمع شود لذا حداقل در 
مسیرهای پرتردد نیروها چند شیفته کار کنند تا زودتر 
پروژه ها به اتمام برسد. حجت الاسلام موحدی راد 
ادامه داد: سارقان حرفه ای خارج از زندان باید مکلف 
شوند تا پایان ماه مبارک رمضان روزی یک نوبت 
خودشان را به مراجع انتظامی معرفی کنند تا رصد آنها 
به طور منظم انجام شود. وی بیان کرد: تا پایان ماه 
مبارک رمضان اعطای مرخصی به زندانیانی که جرم 
سرقت یا جرایم خشن دارند ممنوع بوده و زندانیان بند 
باز هم باید کنترل لازم شوند. وی با تاکید بر اینکه 
در 2 ماه آینده باید دستگاه های متولی دوربرگردان 
زاگرس واقع در بلوار شهید عبادی ورودی معصومیه 
بیرجند را تعیین تکلیف کنند، عنوان کرد: افزایش 
گشت های منابع طبیعی در ایام نوروز، نظارت بر تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی و ساخت و سازهای غیر 
مجاز، رفع تجاوز از حریم و بستر مسیل ها و رودخانه 
ها و کنترل، نظارت بر بازار و قیمت ها هم در آستانه 
سال نو ضروری است. رئیس شورای شهر بیرجند 20 
اسفند ماه جاری در نشست خبری اعلام کرد: با توجه 
به انجام فرایند و مراحل قانونی، »مهدی بهترین« 
شهردار بیرجند عزل و »حسن خسروی« به عنوان 
سرپرست شهرداری معرفی شد. شهردار بیرجند هم 
در این راستا 2۱ اسفند در نشست خبری با اشاره به 
حواشی ایجاد شده درباره عزلش از سوی شورای شهر 
گفت: مصوبه شورای شهر مبنی بر عزل بنده غیر 
قانونی است و طبق قانون، همچنان شهردار رسمی 

بیرجند  هستم.

سرقت احشام در استان کاهش یافت
رییس پلیس آگاهی خراسان جنوبی نیز گفت: سرقت 
احشام در استان به رشد ۱00 درصدی رسیده بود اما 
با دستگیری یک باند پنج نفره این آمار اکنون به ۳2 
درصد کاهش یافته است. سرهنگ کاظم صادقی 
در چهارمین جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری خراسان جنوبی اظهار کرد: یک باند پنج 
نفره سرقت احشام که در پنج شهرستان خراسان 
جنوبی اقدام به سرقت احشام می کردند را دستگیر 
کردیم. وی با بیان اینکه این باند به 7۳ فقره سرقت 

احشام اعتراف کردند و ارزش سرقت ها 25 میلیارد 
ریال بوده است، عنوان کرد: بعد از دستگیری این 
افراد به طور چشمگیری سرقت احشام در استان 
کاهش یافت. رئیس پلیس آگاهی خراسان جنوبی 
با اشاره به افزایش ۱.5 درصدی سرقت در استان 
گفت: این رقم ابتدای امسال ۳0 درصد بود که طرح 
های مقابله ای و دستگیری سارقان منجر به کاهش 
آمار سرقت ها شده است. وی تاکید کرد: در ۱۱ ماه 
گذشته هشت مرحله اجرای طرح برخورد با مالخرها 
داشته ایم و 50 درصد سرقت ها در خراسان جنوبی 
کرد:  اظهار  صادقی  سرهنگ  است.  شده  کشف 
۸0 درصد سرقت های خراسان جنوبی در بیرجند، 
طبس، قاین و درمیان انجام می شود. وی گفت: 
همچنین در این مدت 2۹۱ مالخر دستگیر شدند 
و در این زمینه تعامل بسیار خوبی با دادگستری و به 
ویژه دادستان داشته ایم. رئیس پلیس آگاهی خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه در راستای پیشگیری از 
فروش مال مسروقه ضایعاتی ها را توجیه کرده و 
مورد شناسایی قرار گرفتند، بیان کرد: چهار واحد 
مال  با  برخورد  راستای  در  هم  ضایعاتی  فروش 
مسروقه پلمپ شده  است. وی یادآور شد: سرقت ها 
در خراسان جنوبی از ابتدای امسال تاکنون ۹ هزار 
بوده که ۶ دهم درصد سرقت های  و 500 مورد 
کشور را شامل می شود. مدیرکل زندان ها و اقدامات 
تأمینی استان های خراسان جنوبی هم گفت: اکنون 
۱7 محکوم به سرقت در زندان های استان به سر 
می برند که سه نفر بر اساس شرایط اضطرار در 
مرخصی هستند اما جمع سارقان و محکومان به 
تحصیل مال سرقتی 4۹5 نفر در سطح زندان های 
استان است. علی عبدی با تاکید بر اینکه به هیچ 
عنوان جرایم خشن و محکومان سرقت تا پایان 
افزود:  نمی روند،  به مرخصی  مبارک رمضان  ماه 
پابند الکترونیکی یک امتیاز برای زندانیان است و 
به هیچ عنوان در زمان تحمل کیفر از آن برخوردار 
نمی شوند. وی گفت: برای اینکه بیشترین جمعیت 
کیفری زندان ها مشغول به کار شوند هزار متر مربع 
کارگاه های داخلی زندان توسعه یافته و امسال 250 
نفر مشغول به کار شدند، از طرفی سه هزار و ۳50 
نفر از زندانیان آموزش های تخصصی را فراگرفته اند.

تذکر  رئیس کل دادگستری استان به شورای شهر   بیرجند

شرایط جوی پایدار و یکنواخت در خراسان جنوبی

عماد - کارشناس هواشناسی استان برای امروز شرایط جوی پایدار و یکنواخت و آسمانی صاف 
و آفتابی پیش بینی کرد. زارعی افزود: از جمعه شب تا اوایل هفته آینده روند تغییرات دما افزایشی 
است و از اواخر وقت شنبه و یکشنبه احتمال بارش پراکنده باران دور از انتظار نیست.

برگزاری ضیافت افطار 
ویژه ایتام روزه اولی در بیرجند

همزمان با نخستین روز ماه مبارک رمضان با حضور مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان  جنوبی ضیافت افطار روزه 
اولی  ایتام تحت حمایت این نهاد برگزار شد. به گزارش تسنیم ، در 
ضیافت افطار ایتام روزه اولی  ها محمد عرب مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( استان، قائم عبداللهی قائم مقام و جمع دیگری 
از مسئولان این نهاد به همراه تعدادی از خیّران و  حامیان حضور 
داشتند.در این مراسم که در اردوگاه یادگاران امام)ره( برگزار شد با 
حمایت خیران ۶0 نفر از ایتام روزه اولی بیرجندی به نیابت از 57۳ 
کودک ۹ ساله زیرمجموعه حوزه اکرام در استان میهمان سفره 
مهربانی حامیان شدند. دانش آموزان دختر به سن تکلیف رسیده 
به همراه خانواده هایشان در سر سفره افطاری خیران حاضر شدند 

و اولین روز روزه داری را افطار کردند. 

جمع آوری ۵۰۰ هزار مترمکعب آب در 
سازه های آبخیزداری خراسان جنوبی 

سازه های آبخیزداری خراسان جنوبی در بارندگی اخیر 500 
هزار متر مکعب آبگیری شد. مدیر کل منابع طبیعی استان 
در گفتگو با صدا و سیما گفت: در بارندگی سامانه  اخیر که از 
هفته گذشته استان را تحت تاثیر قرار داد سازه های آبخیزداری 
شهرستان های بیرجند، قاین و خوسف آبگیری شد.نصرآبادی 
افزود: در بارش های استان از ابتدای سال زراعی که بیشترین 
بارندگی ها از آبان به بعد بوده است، دو میلیون مترمکعب آب 
در سازه های استان آبگیری شده است.به گفته وی، همچنین 
هلالی های آبگیر در استان آبگیری شده که آمار آبگیری در 
حال جمع آوری است. وی افزود: در خراسان جنوبی 2 هزار و 

400 سازه آبی از انواع مختلف وجود دارد.

آبگیری ۶۸۳ هزار  مترمکعب
 آب در سد های خراسان جنوبی 

اخیر 5 سد خراسان جنوبی  روز  بیست  بارندگی های  از  پس 
آبگیری شده است. مدیرعامل شرکت  ۶۸۳ هزار مترمکعب 
آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: پس از بارندگی های بیست 
روز اخیر سد رزه 2۳۳ هزار مترمکعب، سد دره بید 40 هزار 
مترمکعب، سد فرخی ۱70 هزارمترمکعب، سد حاجی آباد 40 
هزار مترمکعب و سد سیاهو 200 هزار مترمکعب آبگیری شده 
است. عباس سارانی افزود: از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای 
مهرماه( 4.۳7 میلیون مترمکعب آب در در هشت سد مخزنی 
استان ذخیره شده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
جنوبی با بیان اینکه بیشترین حجم آبگیری از ابتدای سال آبی 
جاری در سد رزه با ۳.۹۸ میلیون متر مکعب بوده است، افزود: 
در سد های فرخی ۱.70 میلیون متر مکعب، سیاهو ۱.۳7 میلیون 
متر مکعب و حاجی آباد ۱.0۸ میلیون مترمکعب آب ذخیره سازی 
شده است.وی افزود: در همین مدت سد های شهید پارسا، 
دره بید، نهرین و کریت نیر کمتر از یک میلیون متر مکعب 

آبگیری شده است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت مسافربری معراج عشق آباد طبس )سهامی خاص(
آگهی دعوت سهامداران شرکت مسافربری معراج عشق آباد طبس )سهامی خاص( ثبت شده به شماره      

142 و  شناسه ملی 10840016016 برای تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه  
بدینوسیله از تمامی سهامداران شرکت دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که ساعت 9 
صبح مورخ 1403/01/08 در محل مرکز اصلی شرکت به آدرس: عشق آباد ، میدان معلم ، دفتر شرکت ، 

تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

1- انتخاب اعضای هیئت مدیره 2- انتخاب بازرسین 
3- تصویب تراز و حساب سود و زیان سالانه

 4- تعیین روزنامه کثیرالانتشار برای انتشار آگهی های شرکت
هیئت مدیره شرکت مسافربری معراج عشق آباد طبس

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

912

0912 038 132۷ 
0912 038 1329 
0912 038 1332 
0912 038 133۵ 
0912 038 133۷ 
0912 038 1339 
0912 038 1342 
0912 038 134۵ 
0912 032 01۵3 
0912 032 01۵4 
0912 032 01۵۷ 
0912 032 01۵8 
0912 032 01۵9 
0912 032 0168 
0912 032 01۷3 
0912 032 01۷۵ 
0912 033 8906 

0912 033 8921
0912 033 8924 
0912 033 8926 
0912 033 892۷
0912 039 ۷۵ 40 
0912 039 ۷۵ 49
0912 039 ۷۵۵1 
0912 039 ۷۵۵2
0912 039 ۷۵۵3
0912 039 ۷۵۵4 
0912 039 ۷۵۵6 
0912 039 ۷۵۵8 
0912 039۷ ۵60 
0912 039۷ ۵61 
0912 039۷ ۵62 
0912 039۷ ۵63 
0912 039۷ ۵64 

0912 02۷ 980۵ 
0912 02۷ 9806
0912 02۷ 9809 
0912-081-۵6-12 
0912-081-۵61-3 
0912-081-۵61-4 
0912-081-۵61-۷ 
0912-081-۵61-8 
0912-081-۵61-9
0912 0۷9 16 80  
0912 039 ۷۵38 
0912 039 ۷۵42 
0912 039 ۷۵43 
0912 039 ۷۵46 
0912 039 ۷۵4۷ 
0912 039 ۷۵48 
0912 02۷ 98 13

0912 02۷ 98 14 
0912 02۷ 98 1۷
0912 02۷ 98 23  
0912-081-۵62-3 
0912-081-۵62-۷ 
0912-081-۵62-8 
0912-081-۵62-9 
0912-081-۵63-1 
0912-081-۵63-2 
0912-081-۵63-3
0912 08۵ 89 0۷ 
0912 0۷9 16۷2
0912 0۷9 1683
0912 0۷9 1684 
0912 0۷9 168۵ 
0912 02۷ 98 16

نقد و اقساط

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک ۶۹۳ فرعی از ۶۶۸ - اصلی بخش ۲ بیرجندآدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

 نظر به اینکه خانم فاطمه فدائی نژاد احدی از وراث محمد فدائی از مالکین پلاک 693 
فرعی از 668- اصلی بخش 2 بیرجند خواستار طول و متراژ و تثبیت حدود ششدانگ پلاک مذکور 
را نموده و حسب اعلام ایشان دسترسی به مالکین مجاور وجود نداشته مراتب را به کلیه مالکین 
پلاک فوق اعلام که در مورخ 1403/02/11 ساعت 9 صبح در محل این واحد ثبتی یا محل وقوع 
ملک به آدرس روستای سورگ حاضر گردند. ضمنا عدم حضور مانع از اقدامات قانونی بعدی نخواهد 

بود.
شناسه :1685311
 عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بیرجند 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از  بخش ۲ شهرستان بیرجند

 به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر: 1- ششدانگ یک قطعه محوطه 
مزروعی مشجر پلاک 3444 فرعی از 124 - اصلی بخش 2 بیرجند واقع در دشت چهکند مورد تقاضای آقای 
احمد جلایری در روز 1403/02/18 ساعت 10 در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده 14 
قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می 
گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده 
قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از 
طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک 
و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید 
حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به 

مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.

تاریخ انتشار: 1402/12/24     شناسه: 1685250
سید مصطفی باقری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بیرجند 

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  0۵6320472۵0

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300۵7۵
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کشف سه هزار و ۸۰۰ لیتر سوخت قاچاق در نهبندان

فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان از کشف ۳ هزار و ۸00 لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی در این شهرستان خبر داد.
به گزارش مهر، حسین عرب در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مأموران انتظامی شهرستان نهبندان در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، 
هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور اصلی به 2 دستگاه کامیون ایسوزو مشکوک شدند و برای بررسی بیشتر خودروها را متوقف کردند.

 *استاندار گفتند که طرح کاهش تصادفات
با جدیدت دنبال شود اما نگفتند سال قبل 
 که گفته بودند هر تصادف فوتی یک

  امتیاز منفی به فرمانداران تعلق می گیرد، 
چه شد؟ آیا واقعا تعلق گرفت یا نه؟ 

 * ارگ بهارستان در پاسکاری بین ادارات
  دچار فراموشی شده و هیچگونه رسیدگی

مثلا  مکان  این  شود.  نمی  آن  به   
سمبل گردشگری هست. از شهرداری 
و استاندار محترم خواهشمندیم به این 

مشکل هم رسیدگی فرمایند.

 * آوا لطفا فریاد این نگرانی وحشتناک رو 
 به گوش مسئولین برسونید.گویا عزمی 
 برای کنترل قیمت ها نیست حداقل
 چهارشنبه بازار  را باز کنند که مردم مایحتاج

 ضروری رو مناسب بتونند بخرند

 *با اهدای سلام ، لطفا  از مسئولان صداو
 سیما بپرسید علت قطع شبکه  5 تهران و 
 تقویت نکردن آن  شبکه  در بیرجند چیست

؟ در عوض شبکه ای برای افغانستان را 
در بیرجند  تقویت می کنید؟

 *با توجه به تراکم وتعدد تعداد خودروها
 در ایام تعطیلات نوروز امسال در راههای
 مواصلاتی استان تردد خودروهای شوتی
 حامل سوخت بزرگترین و مصیبت بارترین
 معضل برای مردم استان خواهد بود.اگر
  نیروی انتظامی بتواند محور قاین زیرکوه
 وخواف زیرکوه و محور بیرجند اسدیه به

  سمت سربیشه ومحور بیرجند نهبندان رابه 
 همراه جاده های فرعی به طور ویژه تری
  مخصوصا در تایم شبانه )نیمه های
  شب(با  یگان ویژه تحت عنوان خودروهای

پوششی خودشان کنترل نمایند امنیت 
جاده ها تامین خواهد شد ولاغیر. مافیای 
 قاچاق سوخت به طرز وحشتناکی در حال 
 جولان دادن است که با این پارادوکس 
 حاکمیت مونده که چه کاری بایستی انجام

بده.توقیف خودرو و جریمه ریالی فعلا 
امنیت  عالی  شورای  نیست.  بازدارنده 

ملی تا دیر نشده به فکر چاره باشد.

 *به هزینه  تیپاکس چرا نظارت نمیشه؟
اصلا کی براشون تعرفه گذاری می کنه؟ 
چرا در یک مسیر مشترک، تیپاکس دو 
 برابر پست هزینه می گیره؟ چرا هزینه بار

  با تیپاکس از تهران به بیرجند کمتر از 
 هزینه اصفهان تا بیرجند میشه ؟ واقعا در 
 خصوص نرخ کرایه ها هیچ کس نمی خواد
 پاسخگو باشه؟نهادهای مربوطه اگر اقدام

نکنید مستقیماً با دفتر بازرسی ریاست 
جمهوری نامه نگاری خواهم کرد. بعداً 

گله مند نشید

 *با این وضعیت اسفناک زندگی بسیاری 
 مردم متلاشی شده و دیگران نیز روز به روز 
بیشتر به آن می پیوندند. مسئولان نیز یا 
در خواب و توهمند و یا اینکه توجهی به 
حل این مشکلات که توسط خودشان 

ایجاد شده ندارند.

 *سلام.  مسئولان آب و فاضلاب توضیح
 دهند که چرا کیفیت آب روستای  بجد 
شریف این قدر بد است)بوی صابون 
میدهد انگار با مایع صابون مخلوط شده 
باشد( اگر در ظرفی آب بریزید روی آب 
لایه ای از کف سفید رنگ جمع میشود  
لطفا پیگیری شود. با سلامتی مردم که 

نمی شود شوخی کرد. 

   *وقتی می گیم مجلس عمدا اولویت ها 
 رو جا به جا می کنه، یعنی وقتی دلار به 
 ۶0 هزار  تومان رسیده به جای کار بر روی
 سروسامان دادن بازار ارز وقتشو گذاشته 

برای کم کردن ساعت کار.

سبز فضای  برای  شهرداری   *برنامه 
 شهید ناصری چه هست لطفا اقدام نماید.

*درخصوص تعیین شهردارباید شورای 
 شهرقبل ازانتصاب شهردار محاسبه تمام

  لیاقت های این پست رامی نمود حالا در 
 وسط کار متوجه این غفلت شده اند جای
 تقدیرو جبران مافات است باید برای شورای

شهر این داستان درسی شود تا منبعد 
افرادی بی توقع و همسو با مکتب حاج 
قاسم را انتخاب کنند. بنظر من دامن 
زدن بیشتر به این اختلافات زیبنده مردم 

و مسئولین نیست. والسلام

 *از شهردار و کارکنان محترم شهرداری
بیرجند که در اجرا و اتمام بلوار جماران 
 حد فاصل پاسداران ومعلم تسریع نمودند

 تشکر و سپاسگزاری می کنم.

 * ضمن تشکر از آوا کاش شورا  و شهردار
این آخر سالی که مردم درگیر اموراتشان 
 هستند اینقدر بهم نمی پریدند بلکه مردم 
در این حجم مشکلات معیشتی دیگر 

اعصابشان از این کارها خرد نمی شد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

پروژه های شاخص 
مرکز استان چیست ؟

 می خواستم بگم ما تا کی باید ضربه برخی
 تفکرات در مدیریت شهری را  بخوریم؟ تا
  کی مسئولان نمیخوان نظر مردم رو ببینن
  و بهش توجه کنن؟ که اکثریت مخالف
اقدامات فعلی هستن!!! چهار تا جدول و 
 سرویس بهداشتی و گردش به راست 
درست کردن که نشد پروژه شاخص 
شهری. چند سال پیش مطلبی نوشته 
شهرداری  اینکه  خصوص  در  بودین 
فردوس استخر ذخیره آبی درست کرده 
و با جمع آوری آب های سطحی و باران 
و دو بار آبگیری استخر، تمام فضای سبز 
 شهر رو که آبیاری میکنن هیچ، با سود
 و صرفه جویی اش هرینه ساخت استخر
جبران شده، تو شهر سرایان شخصی 
 استخری ساخته و با جمع آوری آب های 
 سطحی و فروشش به کشاورزان و استفاده
 شخصی تونسته کمتر از چاههاآب بردارن 
 و ذخایر آب های زیر زمینی رو استفاده
 کنن، درسته اسلام از صرفه جویی گفته 
مردم  فقط  همیشه  شما  نظر  به   اما 
 باید صرفه جویی کنن؟ برف اخیر و بارون
های اخیر که نعمت بود می تونست 
توسط شهرداری در استخرهای ذخیره 
روان آب ها جمع بشه و مورد استفاده 
قرار بگیره اما متاسفانه تو رود و بعدشم 
تو بیابون از شهر خارج شد. واقعا یکی 
های  پروژه  دقیقا  کنه  سوال  نیست 
شاخص مرکز استان که آبروی استان 
هم هست چیه ؟ اصلا پروژه شاخصی 
داریم و شورای شهر و شهرداری قدم 

مهمی برداشتند که قابل ذکر باشه!

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

اجرای طرح 
»زندگی با آیه ها«
 در استان آغاز شد

رئیس اداره امور قرآن تبلیغات اسلامی 
خراسان جنوبی گفت: همزمان با اولین 
روز از ماه مبارک رمضان اجرای طرح 
در خراسان  آیه ها«  با  قرآنی »زندگی 
در  سلمانی  حسن  شد.  آغاز  جنوبی 
طرح  پیرامون  مهر  با  گو  و  گفت 
این  کرد:  اظهار  »مسطورا«  قرآنی 
و  می شود  اجرا  ملی  سطح  در  طرح 
همه دستگاه های فرهنگی حاکمیتی 
و بسیاری از ظرفیت های مردمی پای 
کار اجرای آن هستند. رئیس اداره امور 
قرآنی تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی 
بیان کرد: این طرح در مدت سه سال 
اهداف  اساس  بر  که  می شود  برگزار 
طراحی شده برای آن قرار است ۱50 
فراز قرآن کریم تبدیل به گفتمان رایج 
بین مردم شود که 50 آیه مربوط به 
سال پیش رو است. سلمانی، با اشاره 
به اینکه در خراسان جنوبی نیز طرح 
قرآنی »مسطورا« از روز اول ماه مبارک 
رمضان اجرایی شده است، گفت: برای 
اینکه فرازهای در نظر گرفته شده برای 
این طرح برای مردم ملموس تر تبیین 
شود محصولات فرهنگی مرتبط با آن 
چون انیمیشن، کتب الکترونیکی و ... 
متعددی تولید و در سایت »مسطورا« 
بارگذاری شده است. وی با بیان اینکه 
»مسطورا« به معنای سطر سطر زندگی 
خراسان  در  داد:  ادامه  است،  آیه ها  با 
جنوبی در طرح »مسطورا« برای اینکه 
کار همه بخش های جامعه را در برگیرد 
میدان های عملیاتی دوازده گانه ای را 
طراحی کرده ایم که هر میدان اقشاری 
از جامعه را وارد مسیر فعالیت قرآنی در 
این طرح می کند. رئیس اداره امور قرآنی 
تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی گفت: 
به عنوان مثال یک میدان، میدان جامعه 
قرآن  خانه های  است که همه  قرآنی 
 شهری و روستایی و.. را در برمی گیرد.
وی با بیان اینکه میدان دیگر ما میدان 
رسانه و فضای مجازی است، بیان کرد: 
میدان هیئت های مذهبی و تشکل های 
بازار،  و  اقشار  اصناف،  میدان  دینی، 
میدان شبکه تبلیغ، میدان نوروز سفر و 
گردشگری که میراث و هلال و اوقاف 
در این میدان فعال خواهد بود، بانوان و 
خانواده، میدان ادیان و مذاهب با فعالیت 
نیروهای  میدان  سنت،  اهل  برادران 
شبکه های  و  محلات  میدان  مسلح، 
مردمی، میدان فضای شهری و میدان 
شبکه دانش آموزی نیز در این طرح 

فعالیت خواهد داشت.

خبر خوب

با شروع ماه اسفند و نزدیک شدن به فصل 
بهار رسم دیرینه خانه تکانی در خانه ها آغاز 
شده، موضوعی که به دلیل تنش آبی در 
چهار شهر و ۱7 مجتمع آبرسانی خراسان 
جنوبی، تامین آب شهرها و روستاهای استان 
را دچار مشکل کرده  است.به گزارش ایرنا، 
وسط  از  خودروها  است،  ظهر  ساعت ۱۱ 
کوچه که عبور می کند، صدای پاشیدن آب 
به اطراف، از زیر لاستیک های هر خودرو 
عبوری به راحتی شنیده می شود، کمی جلو 
کنار در یکی از خانه ها چند خانم جوان در 
حال شستن فرش هستند. چند کوچه بالاتر 
هم روی پشت بام و بالکان خانه ای تعدادی 
قالیچه و پتو آویزان است که هنوز آب از آن 
چکه می کند و مشخص می شود که چند 
لحظه ای از شستن و پهن کردن آنها نگذشته 
است.البته با گذر از کوچه پس کوچه های 
محلات مختلف شهر به خصوص مناطق 
شمالی شهر بیرجند این روزها روی دیوارهای 
برخی از خانه ها از پتوها و قالی ها شُسته شده 
پر شده و بعد از شستن فرش و قالی در این 
دم  به خودروهای سفید  نوبت  آب  بحران 
است  حیات  مایه  آب  می رسد.  خانه  درب 
نه حیاط، شستشوی خودرو در مقابل منزل 
به جای کارواش های مجوزدار، شستشوی 
فرش و قالی به جای قالیشویی در حالی که 
منابع آبی روز به روز افُت می کنند و کاهش 
می یابند و نیز باعث کاهش شدیدتر منابع آبی 
می شود.در حالی قیمت فروش یک لیتر آب 
بسته بندی 50 تا ۶0 هزار ریال به فروش 
می رسد، هزار لیتر آب قابل شرب شبکه های 
صورت  به  فاضلاب  و  آب  پوشش  تحت 
متوسط کمتر از ۳۱ هزار ریال به مشترک 
تحول می گردد یعنی هر لیتر آب معدنی در 
بازار 2 هزار برابر آب تامین شده شبکه های 
آب است و عده ای آن را بارها برای شستن 
فرش و پتو، خودرو و حیاط و حتی کارهای 
بنایی و خانه سازی استفاده می کنند.بحران 
بی آبی در برخی از روستاهای خراسان جنوبی 
به قدری است که اکنون در حدود 400 روستا 
در پیک مصرف آب مصرفی مردم توسط 
تانکر و به صورت سیار تامین می شود در 

حالی که در همین استان و سایر استان های 
مختلف مردم با آب شرب، قالی و حیاط خانه 
و ماشین شخصی خود را می شویند.در حالی 
که میزان بارندگی در استان خشکسالی زده 
خراسان جنوبی در همین سال آبی جاری 2۸ 
درصد کمتر از میانگین بلندمدت است، باید 
قدری در تکرار قصه خانه تکانی تغییر ایجاد 
کنیم و قدری خود را با شرایط خشکسالی و 
کم آبی بیشتر منطبق سازیم و در این شرایط 
رفتار منطقی و نوع دوستانه می طلبد که دیگر 
شاهد آویزان شدن انواع قالی و قالیچه از در 
و دیوار خانه ها نباشیم.در حال حاضر چهار 
شهر و ۱7 مجتمع آبرسانی استان در آستانه 
تنش آبی قرار دارند که نیاز است شهروندان 
در پیک مصرف ایام نوروز مصرف آب خود 
تا حداقل 20 درصد کاهش دهند تا در این 

شهرها و روستاها دچار تنش آبی نشویم.
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
فرارسیدن  آستانه  در  هم  جنوبی  خراسان 
ایام نوروز، مردم را دعوت به صرفه جویی 
حسنه  رسم  گفت:  و  کرد  آب  مصرف  در 
خانه تکانی و غبارروبی منازل را بهتر است با 
رعایت موازین صرفه جویی و مصرف بهینه 
میزان  افزود:  دوستی  بداریم.مهدی  پاس 
مصرف آب در روزهای پایانی سال به دلیل 
درخواست  که  می یابد  افزایش  خانه تکانی 
و  مدیریت  مردم،  از  فعلی  شرایط  در  ما 
صرفه جویی در مصرف آب است.وی عنوان 
کرد: در پایان سال و آستانه عید نوروز، میزان 
مصرف آب در استان افزایش می یابد و به 
روش هایی  از  می شود  توصیه  شهروندان 
برای شست و شو استفاده کنند که کمترین 
میزان مصرف آب را به خود اختصاص دهد.
دوستی بیان کرد: با توجه به محدودیت منابع 
تولید و ذخیره آب شرب شهرها و روستاها، 
از  جلوگیری  و  مصرف  مدیریت  با  مردم 
مصارف غیرضروری، مانع از افت فشار در 
شبکه های توزیع یا قطع آب شوند تا امکان 
همه  برای  آشامیدنی  آب  از  برخورداری 
شد:  یادآور  شود.وی  فراهم  هم استانی ها 
شهروندان می توانند با کاهش مصرف آب 
و تقسیم  مصارف خود طی ساعات شبانه روز 

شرکت آب و فاضلاب را در توزیع آب با فشار 
یاری کنند.وی  آبرسانی  مناسب در شبکه 
گفت: مردم هرگونه قطعی آب، کم فشاری 
یا  شهر  آبرسانی  شبکه  در  اتفاق  بروز  یا 
روستای خود را در همه ساعات شبانه روز به 
سامانه ۱22 اطلاع دهند.مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب خراسان جنوبی افزود: تاکید 
می کنیم به منظور جلوگیری از افت فشار آب 

و برخورداری همه مشترکان از جریان مستمر 
آب، لازم است انجام خانه تکانی و نظافت 
منزل به آخرین روزهای پایانی سال موکول 
نشود.دوستی با اشاره به اینکه در شهرهای 
پتانسیل  طبس  و  نهبندان  قاین،  بیرجند، 
تنش و بحران آبی را داریم، بیان کرد: اگر در 
این شهرها مصارف مدیریت نشود در پیک 
مصرف ایام پایان سال و ایام تابستان دچار 
مشکل خواهیم شد.وی افزود: در این چنین 
شرایطی لازم است که مشترکین حداقل 20 
درصد مصرف آب خود را کاهش دهند تا 
بتوانیم از پیک مصرف پایان سال به خوبی 
گذر کنیم.دوستی با اشاره به اینکه در طول 
استان  آبی  منابع  دهه خشکسالی  چندین 
افت شدیدی داشته است، بیان کرد: بر اثر 
خشکسالی های چندین ساله استحصال آب 
از منابع آب زیرزمینی استان هرساله کاهش 
یافته و مجبور به جابجایی بعضی چاه ها، کف 

شکنی و حفاری مجدد شویم.وی بیان کرد: 
اثرات خشکسالی بلندمدت بر روی منابع آبی 
استان بسیار مشهود است، تعدادی از منابع 
آبی از مدار بهره برداری خارج شده و یا آب 
آنها به شدت کاهش یافته است.مدیرعامل 
جنوبی  خراسان  فاضلاب  و  آب  شرکت 
عنوان کرد: در گذشته ۳0 درصد آب شهر 
طبس را از سد نهرین تامین می کردیم که 

با نبود آبگیری مخزن سد بر اثر خشکسالی 
برای دومین سال متوالی، مجبور به تامین 
آب شهر طبس صرفا از منابع زیرزمینی در 
سال جاری هستیم.دوستی ادامه داد: ضمن 
اینکه طبس با ۹50 هکتار الحاق زمین در 
مسکن ملی و یکی از بزرگترین سایت های 
بیشتری  آبی  نیاز  استان،  در  ملی  مسکن 
نسبت به سال های قبل خواهد داشت.وی با 
اشاره به کمبود بارندگی در سال آبی جاری 
هم گفت: اثرات کاهش بارندگی ها در منابع 
آبی خراسان جنوبی مشهود است و در برخی 
دشت ها امکان حفر چاه برای ایجاد منابع آبی 
جدید را نداریم.دوستی به وجود تنش آبی در 
۱7 مجتمع آبرسانی روستایی خراسان جنوبی 
مدیریت  ضمن  مردم  گفت:  و  کرد  اشاره 
مصرف آب به صورت جدی از استفاده آب 
شرب برای دام و فضای سبز خودداری کنند.

وی با بیان اینکه قیمت تمام شده آب برای 

مردم چندین برابر قیمتی است که به دست 
مردم می رسد، بیان کرد: برای هر مترمکعب 
مردم  دست  به  که  قیمتی  برابر  سه  آب 
می رسد هزینه می شود پس نیاز است مردم 
نهایت تلاش خود را در مدیریت مصرف آب 
بکارگیرند.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراسان جنوبی تاکید کرد: در حالی قیمت 
فروش یک لیتر آب بسته بندی 50 تا ۶0 

هزار ریال به فروش می رسد، هزار لیتر آب 
قابل شرب شبکه های تحت پوشش آب و 
فاضلاب به صورت متوسط کمتر از ۳۱ هزار 
ریال به مشترک تحول می گردد یعنی هر 
لیتر آب معدنی در بازار 2 هزار برابر آب تامین 
شده شبکه های آب است.دوستی ادامه داد: 
از طرفی کمترین نرخ خدمات در بین سبد 
هزینه های خانوار متعلق به آب شرب است 
آب  مصارف  در  جویی  صرفه  موضوع  لذا 
کمتر مورد توجه قرار می گیرد.وی با تاکید بر 
برخورد جدی با انشعابات غیرمجاز در استان، 
گفت: انشعابات غیرمجاز عدالت توزیع را از 
بین برده و حق مصرف کنندگان واقعی را 
ضایع می کنند لذا برخورد با آن و جرایم آن 
مردم خواست  از  بود.دوستی  شدید خواهد 
انشعابات  از  اطلاع  و  مشاهده  صورت  در 
غیرمجاز، مراتب را به ۱22 اطلاع دهند تا 

در اسرع وقت پیگیری شود.

تنش آبی در خراسان جنوبی و لزوم مدیریت مصرف آب در خانه تکانی

نقش ارادت بر تار  و پود قالی
مهرشهر  در  عتبات  قالیبافی  کارگاه  در   
بیرجند بانوان نقش ارادت بر قالی می زنند 
و یا حسین )ع( گویان هنر خود را خرج 
اهل بیت )ع( می کنند. به گزارش مهر، 
اینجا عشق حرف اول و آخر را می زند این 
را می توان از دست هایی پرسید که از بس 
گره بر دار قالی زده، زخمی شده است اما با 
یک یا حسین )ع( مرهم می یابد و روز بعد 
دوباره کار را شروع می کند. اینجا کارگاه 
قالیبافی عتبات در مهر شهر بیرجند است 
که در روزهای پایانی ماه شعبان کار بافت 
یک جفت قالی را به اتمام رسانده اند و به 
شکرانه این توفیق با اشک و دعا و توسل 
فرش را از دار جدا می کنند و همسایگان 
و اهالی رسانه و... میهمان این خانم های 

بافنده هستند.

اشک هایی از جنس عشق

خبرنگار  که  می شوند  متوجه  وقتی 
یکی  می گویند.  چیزی  کدام  هر  هستم 
بافت  دوران  مدت  در  که  معجزاتی  از 
فرش دیده سخن می گوید، دیگری اشک 
می ریزد که نمی تواند تا شروع بافت قالی 
جدید جدایی از کارگاه را تحمل کند و من 
بیت  اهل  حرم  زیبای  فرش های  سنگ 
این  فروش  با  که  می آورم  یاد  به  را  )ع( 

فرش ها خریداری شده است و چه غبطه 
برانگیز است که هنر و وقت و توان آدمی 
خرج بازسازی و توسعه خانه اهل بیت )ع( 
شود. بی بی زهرا موسوی، مسئول کارگاه 
در  جنوبی  عتبات خراسان  ستاد  قالیبافی 

مهر  با  گو  و  گفت  در  بیرجند  مهرشهر 
اظهار کرد: از حدود ۱2 سال قبل تاکنون 
در کارگاه های قالیبافی عتبات کار می کنم 

و به عشق امام حسین )ع( گره بر تار و 
پود قالی می زنم.وی بیان کرد: در کارگاه 
ما تاکنون ۱۸ جفت قالی بافته شده است 
که ۱2 جفت قالی ۶ متری و بقیه ۹ متری 

بوده است.

همکاری ۷۰ بافنده 
در کارگاه مهر شهر

خراسان  عتبات  قالیبافی  کارگاه  مسئول 

جنوبی در مهر شهر بیرجند با بیان اینکه 
در کارگاه ما 70 نفر بافنده همکاری دارند، 
گفت: بافت این جفت قالی که به توفیق 
به  شعبان  ماه  پایانی  روزهای  در  الهی 
اتمام رسید را از ۱0 ماه گذشته آغاز کرده 

بر  من  برنامه  کرد:  اظهار  بودیم.موسوی 
این است که همچنان بافت قالی را برای 
ستاد عتبات ادامه دهم چون تأثیر آن را در 

می دانم  و  دیده ام  وضوح  به  خود  زندگی 
اهل بیت )ع( هیچگاه نوکران و خادمان 
نمی گذارند.وی  تنها  در سختی ها  را  خود 
بیان کرد: در کارگاه ما خانم های قالیباف 
حتی  دریافت  بدون  و  علاقه  و  عشق  با 
می برند.مسئول  پیش  را  کار  ریال  یک 
جنوبی  خراسان  عتبات  قالیبافی  کارگاه 
در مهر شهر بیرجند گفت: ما شروع کار 
و  عاشورا  زیارت  خواندن  با  را  کارگاه  در 
دعای عهد به نیت شفای بیماران شروع 
توسل ها  این  ثمرات  ما  همه  و  می کنیم 
همت  که  نقشی  دیده ایم.  چشم  به  را 
بانوان بر قالی می زندموسوی اظهار کرد: 
کار  صبح ها  ما  بافنده های  از  عده  یک 
می کنند و بعد باز گروهی دیگر در عصر 
کار را ادامه می دهند تا یک قالی با همت 
و تلاش بانوان به پایان می زد.وی یادآور 
شد: تعداد بانوان قالیبافی در این کارگاه از 
ابتدا 70 نفر نبوده است و کم کم به این 
تعداد افزوده شده و بسیاری از خانم های 
قالیباف را به سفر کربلا نیز اعزام کردیم 
که این موضوع موجب تشویق آنان برای 
ادامه کار و خدمت شد.گفتنی است ستاد 
بازسازی و توسعه عتبات خراسان جنوبی 
در خراسان جنوبی 220 و در بیرجند 40 
دار قالی فعال دارد و میانگین در هر کارگاه 

۳0 خانم بافنده همکاری دارند.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد   و عواید آن صرف بیماران سرطانی 

 صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482



گردشگری

 چشمه مرتضی علی

چشمه مرتضی علی واقع در شهر طبس از سه 
چشمه اصلی و تعدادی چشمه فرعی تشکیل شده 
که یکی از جاهای حیرت انگیز در دل دشت کویر 
است. اولین چشمه، قنبر نام دارد که در راستای دره 

و به تبعیت از شیب آن، از شرق به غرب جریان دارد 
و آب آن سرد است. ۶ کیلومتر آن طرف تر، چشمه 
آبگرم مرتضی علی قرار دارد که نحوه شکل گیری و 
گرمای آن در نتیجه شکستگی و فشار گسلی بوده 
است. آب این دو چشمه با هم تجمیع شده و در 
نهایت پس از چند صد متر به آخرین چشمه یعنی 
چشمه جعفری ملحق می شود. آب این سه چشمه 
در پایین دست به سد خاکی نهرین می رسد که منبع 
تامین آب اغلب مزارع و باغ های شهر طبس به 
حساب می آید. چشمه مرتضی علی از جاهای دیدنی 
استان خراسان جنوبی است و در مسیر گردشگری 
روستای خرو در نزدیکی شهر طبس قرار دارد. برای 
رسیدن به چشمه مرتضی علی باید به شهر طبس 
بروید. در ادامه باید وارد بلوار معلم شوید تا از طریق 
جاده خرو خود را به چشمه برسانید. جاده چشمه 
مرتضی علی دو کیلومتر بعد از روستای خرو قرار 
دارد که در انتها به یک پارکینگ ختم می شود و 
باقی مسیر را باید پیاده طی کنید. ابتدا باید مبلغی را 
به عنوان هزینه ورودی بپردازید که شورای روستا در 
نظر گرفته است و سپس خودرویتان را در محوطه 
پارکینگ پارک کنید و از تعداد زیادی پله بگذرید 
تا به سرزمین عجایب برسید. دسترسی نهایی به 
این چشمه فقط از طریق پیاده روی در مسیری پنج 
کیلومتری است که عمدتا از درون آب می گذرد. بر 
اساس باور مردم محلی، حضرت علی )ع( روزی 
از این محل عبور می کند که به امر خدا این کوه 
شکافته و چشمه ای پدیدار می شود تا فرشتگان از 
آب پاک چشمه برای غسل دادن حضرت علی )ع( 
استفاده کنند. این چشمه را به حمام مرتضی علی 
نیز می شناسند. از ویژگی های بارز و جذاب چشمه 
مرتضی علی، دیواره های بلند تنگه ای است که 
در طول مسیر چشمه در دو طرف شما خودنمایی 
می کنند. تنها با ۱۰ دقیقه پیاده روی به جایی مملو 
که  می رسید  آب سرد  و  آب گرم  چشمه های  از 
بزرگ ترین آن ها به حمام مرتضی علی معروف 
است و به دلیل عمق زیادش معمولا برای آب تنی 

از آن استفاده می کنند.

از آلرژی فصلی رنج می برید

زمانی که حساسیت دارید، چشمان شما با آلرژن 
های هوایی تماس پیدا می کند، هنگامی که این 
آلرژن ها به چشمان شما ضربه می زند، در اشک ها 
حل می شود و با لنز چشم تماس پیدا می کند. آنها با 

آنتی بادی هایی که به سلول های چشمان وابسته 
است واکنش نشان می دهد. این اتفاق باعث می 
شود که بدن هیستامین را به سیستم بدن آزاد کند. 
می تواند باعث واکنش مشابه به خصوص در 

اطراف چشم شود.

نکات مهم نگهداری دارو

یک مکان مشخص برای داروها در نظر بگیرید 
کسی شد،  نیاز  اگر  یا  باشد  رویت  قابل   که 
 برایتان دارو بیاورد، خیلی راحت بتواند آنها را پیدا 
کند. داروها را دور از دسترس کودکان نگهداری 

کنید. حتماً قبل از هر چیزی به خودتان قول 
 بدهید که روتین مربوط به داروها را رعایت کنید.
می توانید لیستی از داروهای تان تهیه کنید و آن 
ها را علامت بزنید یا حتی می  توانید از تقویم روی 

دیوار، مخصوص خوردن دارو استفاده کنید.

روغن کرچک آنتی اکسیدان طبیعی

روغن کرچک آنتی اکسیدان طبیعی است، دارای 
خواص ضد باکتری و ضد التهابی می باشد که 
به صورتی کارآمد در پاکسازی بینی و بهبود حس 
بویایی و چشایی، قابل استفاده است ، بهره گیری از 

این روش درمانی موثر واقع می گردد، اما کارآمدی 
آن از منظر علمی اثبات نشده است. چند قطره 
روغن کرچک در بینی خود بچکانید. مقداری 
روغن کرچک را گرم نموده و با استفاده از قطره 

چکان در سوراخ های بینی بچکانید.

خواص زنجبیل ناشتا  

خوردن زنجبیل با شکم خالی گوارش را بهبود 
می بخشد؛ همچنین سرشار از ویتامین و ترکیبات 
زیستی فعال است که تاثیرات مثبتی روی عملکرد 
مغز و به طور کل از بین بردن هرگونه سوزش و 

درد شکمی دارد. مصرف زنجبیل خام با شکم خالی 
به بهبود عملکرد گوارشی کمک می کند، عفونت ها 
را از بین می برد و از طرفی باعث بهبود التهابات بدن 
می شود. در کل هر گونه درد، التهاب، اسهال، استفراغ، 

سرماخوردگی و  روماتیسم را برطرف می کند.

 ـعصبی   درمان  اختلالات  بویایی  کاملا به  تشخیص  دقیق  علت وابسته  است .درمان  اختلالات  عملکردی  حسی  
بویایی  ، نسبت  به  درمان  اختلالات  هدایتی  بسیار مشکل تر است  اگر مشکل بویایی شما علت دارویی داشته باشد 
با تنظیم یا تغییر دارو ممکن است علائم را تسکین دهد. اگر بیماری زمینه ای باعث اختلال بویایی است زمانی 
که بیماری برطرف شود و یا با  درمان حس بویایی معمولا بر می گردد. اگر احتقان بینی ناشی از یک حساسیت یا 
سرماخوردگی باشد معمولا درمان نیاز ندارد و این مشکل بهتر خواهد شد. استفاده کوتاه مدت از ضد احتقان بینی، 
ممکن است راه بینی را باز نماید به طوری که می توانید راحت تر نفس بکشید. با این حال، اگر با ضد احتقان بینی 

بدتر و یا پس از چند روز برطرف نشد به دکتر خود مراجعه کنید. 

مصرف آب را فراموش نکنید. قبل از غذا مایعات بنوشید تا دچار کم آبی نشوید. آب و شیر گزینه های خوبی از 
مایعات است، اما نوشیدنی های حاوی قند و کالری را محدود کنید. سوپ میل کنید. سوپ ها یک انتخاب عالی 
برای افطار می باشد، زیرا بدن را هیدراته نگه می دارد و سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی است. سوپ های 
غنی از مواد مغذی مانند سبزیجات و  غلات را انتخاب کنید و از مصرف سوپ های خامه ای خودداری کنید. 
سبزیجات مصرف کنید. سبزیجات سرشار از ویتامین ها، مواد معدنی و فیبر است. کربوهیدرات های سالم انتخاب 
کنید. وعده افطار باید حاوی کربوهیدرات های سالم و پیچیده یعنی سبوس دار باشد. ماکارونی سبوس دار و نان 

سبوس دار می تواند انتخاب های خوبی باشد. 

توصیه های سازمان جهانی بهداشت در مورد تغذیه ماه رمضان

بیان کنید که چه کسی هستید،  بتوانید  زمانی که 
خوشحال تر خواهید  بود.علاوه براین، بیان خواسته های تان 
باعث می شود بدانید چه می خواهید. شما کار هایی می  
کنید که دوست دارید و وقت خود را با افرادی می  گذرانید 
که خودتان انتخاب کردید، در جایگاهی قرار دارید که 
منتخب خود شماست، بنابراین از زندگی خود راضی 
هستید و احساس رضایت می  کنید. هنگامی که اعمال 
بیرونی شما با احساسات و ارزش های درونی تان مطابق 
باشد، درگیری های درونی کم تری خواهید داشت. اگر 

شما خود را بشناسید، متوجه خواهید شد که خوب مطلق 
نیستید، شما هم در وجود خود ضعف  ها و ناتوانایی  هایی 
دارید. از طرفی می  دانیم که همه یک جور نیستند و 
حتی دو قلو ها هم از نظر اخلاقی و رفتاری با هم متفاوت 
هستند، لذا این حق را برای  دیگران قائل می شویم که 
همواره مطابق خواست و میل ما برخورد نکنند. هنگامیکه 
خود را بشناسید، می توانید انتخاب های بهتر را در مورد 
همه چیز انجام دهید. از انتخاب های کوچک مانند 
انتخاب لباس گرفته تا انتخاب های بزرگ مانند انتخاب 

شریک زندگی. شما می توانید راه حل هایی برای حل 
مشکلات متنوع زندگی خود داشته باشید. هنگامیکه خود 
را بشناسید، می دانید که چه چیزی به شما انگیزه می دهد 
تا در برابر عادت های بد مقاومت کنید و عادت های خوب 
را توسعه دهید. شما بصیرت خواهید داشت تا بدانید کدام 
احساسات و ارزش ها نیروی ارادۀ شما را فعال می کنند. 
حتی اگر شما با این نشانه های مهم و حیاتی آشنا باشید، 
به سختی می توانید با خودتان صادق باشید، زیرا باورها و 

اعتقادات شما و جامعه، مدام در حال تغییر است.

چرا باید خودمان را بیشتر بشناسیم؟

دعای روز سوم ماه مبارک رمضان
)خدایا، در این ماه به من تیزهوشی و بیداری عنایت فرما و از بی خردی و اشتباه دورم 
 ساز و از هر خیری که در این ماه نازل می کنی، برایم بهره ای قرار ده و به  حق جودت، 

ای جودمندترین جودمندان( پنجشنبه 24  اسفند  ۱4۰2 * شماره  57۱5
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دیالوگ ماندگار
انسان سه راه دارد: راه اول از اندیشه می گذرد، این والاترین راه 
اسـت. راه دوم از تقلید می گذرد، این آسان ترین راه اسـت و راه 

سوم از تجربه می گذرد، این تلخ ترین راه اسـت.

درمان فقدان و اختلالات حس بویایی

شماره ۵71۵                        

۵۸
۹۳۲

۳۶۲۷
۵۹

۹۸۲۳
4۳

۹4۶۵
۲۹۷

۵۱
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۱۹۶4۵۳۷۲۸

۸4۵۹۷۲۶۱۳

۲۷۳۸۱۶4۹۵

۹۵۸۶4۱۲۳۷

۶۳۱۷۲۵۹۸4

۷۲4۳۹۸۱۵۶

4۸۲۵۶۹۳۷۱

۵۶۹۱۳۷۸4۲

۳۱۷۲۸4۵۶۹

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

پروین اعتصامی: 
شاعری بلند پایه و باوقار

نجمه سیددخت
از میان شعرای معاصر، کمتر کسی توانسته است 
در دل ها رسوخ کند و باز کمتر کسی توانسته 
است به قدر پروین اعتصامی مقبول عامه باشد. 
در فاصله کوتاهی دیوان اشعارش چندین بار چاپ 
و منتشر شد و هر بار از طرف مردم مورد استقبال 
قرار گرفت. در مورد این شاعر بزرگ، منتقدان و 
خوانندگان عقیده ای کم و بیش در حدود هم 
دارند و عقیده مشترک آنها این است که پروین 
شاعری است بلند پایه، حساس و بشر دوست. 
پروین اعتصامی 25 اسفند ۱2۸5 خورشیدی در 
تبریز به دنیا آمد. پدر وی، اعتصام الملک آشتیانی از 
ادیبان، نویسندگان ومترجمان قدر اول ایران معاصر 
بود. پروین ادب پارسی وعربی را نزد پدر آموخت. 
ازهفت سالگی شعر گفتن را آغاز کرد و اعتصام 
الملک را غرق در شور و نشاط  کرد. پس از این 
بود که پدر درآموزش و پرورش دختر یگانه خود 
به جان کوشید و در تربیت او از هیچ دقیقه ای 
فروگذاری نکرد. خانه وی میعادگاه دانشمندانی 
چون علی اکبر دهخدا، محمد تقی بهار )ملک 
الشعراء(، عباس اقبال آشتیانی، سعید نفیسی و حاج 
سید نصرا... تقوی بود. آنان قریحه سرشار و استعداد 
خارق العاده وی را همواره می ستودند واز این مایه 
نبوغ ابراز شگفتی می کردند. پروین در ۱۱ تیرماه 
۱3۱3 با پسر عموی پدر خود که رئیس شهربانی 
کرمانشاه بود، ازدواج کرد و چهار ماه پس از ازدواج، 
به خانه همسرخود درکرمانشاه رفت؛ اما از آنجایی 
که شوهر او، با عالم ذوق پروین سخت بیگانه 
بود، این ازدواج دیری نپایید و به جدایی انجامید. 
پروین پس از دو ماه ونیم اقامت در خانه شوهر، 
از کرمانشاه به منزل پدر خود در تهران بازگشت 
و در ۱۱ مرداد ۱3۱4 با گذشتن از مهریه، برای 
همیشه از همسر خود جدا شد. او این پیشامد را با 
خونسردی و متانتی شگفت آور تاب آورد و تا پایان 
عمر از آن ماجرا سخنی بر زبان نیاورد و شکایتی 
نکرد. پیش از ازدواج پروین، اعتصام الملک، به 
انتشار دیوان پروین اجازه نمی داد؛ زیرا بیمناک 
بود که مبادا کوته نظران و بدخواهان، نشر دیوان 
را وسیله تبلیغ برای ازدواج پروین تلقی یا قلمداد 
کنند. پس از ازدواج و جدایی پروین و از میان رفتن 
احتمال تعبیرات بداندیشان، اعتصام الملک در سال 
۱3۱4 به چاپ و نشر دیوان پروین رضایت داد. 
بر چاپ اول دیوان پروین، ملک الشعراء، مقدمه 
ای ستایش برانگیز نوشت که رشک حاسدان را 
برانگیخت. پس از انتشار دیوان پروین، بزرگانی 

چون علامه علی اکبر دهخدا،  او را نقد کردند. 

برگ سبز و سند خودروی سواری پراید 
تیپ صبا جی تی ایکس به نام علیرضا 

 نخعی  با کد ملی 0652498086 
شماره پلاک 448 د 31 ایران 32 شماره 

موتور 00565903 و شماره شاسی 
 S1412282123251  مفقود گردیده
و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد. 

100درصد تضمینی    0۹۱۵۱۱040۸۶- 0۹۱۵۸۹۹40۸۶  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱۸  رسولی

تلفن دارالشفاء : ۳۲۲۲۷۸۷۸
درمانگاه: ۳۲۲۲۷۳۶۱

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - اطفال  
ترمیم - گرافی دندان

آدرس دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری ۶ 
درمانگاه :خیابان جمهوری اسلامی ۱۹- میدان 
شهید  سندروس
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( 
و درمانگاه خیریه ولی عصر)عج( 
وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف ۵0 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(

 09389185327
09112194079
علی آبادی

گل و گیاه نفیس
فروش انواع گل های آپارتمانی و باغچه ای 

فروش انواع درختچه های تزیینی 

تولید و فروش انواع کاکتوس و ساکولنت

آدرس: خیابان مدرس تقاطع خیابان پانزده خرداد 
وکوچه سیزده آبان 

 ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خریـد و فـروش 
زمین مسکونی مزروعی ،باغ ویلا ،آب

 بهلگرد ،خونیک 
0۹۱۵۸۶۳۶00۷

 بهلگردی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم صدیقه بنده جو به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم 
به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده 

و مدعی است سند مالکیت شماره ۵۶۴۲۹۰ پلاک ۱۳۴۱ - اصلی واقع در بخش دو شهرستان 
بیرجند به میزان ۱۰۳۰۰ سهم مشاع از ۱۷۷۰۹۵ سهم که متعلق به وی می باشد به علت نامعلومی 
مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه با دفتر ۷۱۱ و صفحه ۹۸ و 
شماره ثبت ۱۱۷۶۸۵ به نام خانم صدیقه بنده جو ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که 
دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد 
خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت ۱۰ روز 

بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.

شناسه: 1685385
عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 
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طرح تداوم کارکرد در دستگاه های اجرایی تهیه شود

جانشین رئیس شورای پدافند غیرعامل خراسان جنوبی گفت: دستگاه های دارای زیرساخت در استان نسبت به تهیه طرح تداوم کارکرد برای 
خدمات دهی بی وقفه به مردم اقدام کنند. سیدمحمدرضا طالبی در نشست شورای پدافند غیر عامل استان، اظهار کرد: تهیه طرح تداوم کارکرد 

به منظور آمادگی دستگاه های دارای زیرساخت های مهم در خدمات دهی بی وقفه به شهروندان ضروری است. 

وزارت علوم زمینه بین المللی 
شدن دانشگاه های 
 استان را فراهم کند

استاندار خراسان جنوبی گفت: وزارت علوم با 
توجه به ظرفیت های استان، زمینه بین المللی 
شدن دانشگاه های خراسان جنوبی را فراهم 
سازی  پیاده  استانی  کارگروه  در  کند.قناعت 
آمایش آموزش عالی و مدیریت طرح تحول 
استان گفت: با توجه به زیرساخت های آموزشی 
موجود و پیشینه غنی خراسان جنوبی، آموزش 
از مزیت های ویژه این استان است. او افزود: 
زیرساخت های آموزشی مناسب و مرزی که 
می تواند سطح دسترسی کشور های همسایه 
را تسهیل کند، از مزیت های خراسان جنوبی 
است و از این مزیت و ظرفیت ها می بایست در 
زمینه تعالی آموزش و پیشرفت خراسان جنوبی 

استفاده کنیم.

جابه جایی بیش از ۹۱۰ هزار تنُ 
کالا از پایانه مرزی ماهیرود

جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
خراسان جنوبی از جابه جایی ۹۱0 هزار و ۸0 
تن کالا از پایانه مرزی ماهیرود در ۱۱ ماهه 
اسدا...   ، تسنیم  گزارش  به  داد.  خبر  امسال 
از  اظهار کرد:  جلال زاده در جمع خبرنگاران 
ابتدای امسال ۹۱0 هزار و ۸0 تن کالا اعم از 
صادرات و ترانزیت با 33۹ هزار و ۹2۸ دستگاه 
کامیون از پایانه های مرزی ماهیرود انجام شده 
است. وی افزود: از این میزان جابه جایی کالا 
427 هزار و 236 تن کالا صادر و 4۸2 هزار 
و ۸44 تن کالای ترانزیتی به کشور افغانستان 
حمل شده است که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته جابجایی کالا در بخش صادارت از نظر 
وزنی 4 درصد و از نظر سفر کامیون 42 درصد 
رشد و در بخش ترانزیت 3۸0 درصد رشد داشته 
است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی، عمده ترین کالاهای صادراتی 
از پایانه مرزی ماهیرود را فرآورده های نفتی و 
سیمان اعلام کرد.جلال زاده، با اشاره به افزایش 
43 درصدی جابجایی مسافر از این پایانه افزود: 
در ۱۱ ماهه امسال 35 هزار و ۸60 نفر مسافر 
ورودی و 23 هزار و 346 نفر مسافر خروجی و 
جمعاً 5۹ هزار و 206 نفر مسافر از پایانه مرزی 
استان تردد کرده اند که میانگین کل تردد روزانه 

مسافر حدود 240 نفر بوده است. 

پوشش ۱۰۰ درصدی گاز طبیعی 
در تمام شهرها و روستاهای استان

رئیس هیئت مدیره شرکت گاز استان خراسان 
جنوبی گفت: تمامی شهرها و روستاهای استان 
رسانی  خدمت  و  تلاش  با  جنوبی  خراسان 
کارکنان شرکت گاز استان اکنون تحت پوشش 
قرار گرفته است.  ۱00 درصدی گاز طبیعی 
به گزارش تسنیم ، سعید رادفر در آخرین جلسه 
هیئت مدیره شرکت گاز استان خراسان جنوبی 
در سال ۱402 از خدمت رسانی کارکنان شرکت 
گاز خراسان جنوبی به هم استانی ها تقدیر کرد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی نیز 
در این جلسه ضمن تقدیر از اقدامات کارکنان 
در دوران افت فشار در اسفند ماه افزود: کارکنان 
شرکت گاز خراسان جنوبی با از خودگذشتگی 
همواره برای خدمت به مردم آماده هستند و 
همین امر موجب شده است تا گازرسانی به 
بخش وسیعی از استان سیستان و بلوچستان 
به خراسان جنوبی واگذار شود.رحمان محمودی 
با اشاره به گازرسانی به 54 پاسگاه و 5۹ برجک 
مرزی استان تصریح کرد: برای گازرسانی به 
نوار مرزی استان 430 کیلومتر شبکه پلی اتیلن 
و 64 کیلومتر شبکه فولادی و یک  ایستگاه 
TBS اجرا شده است. همچنین برای ایجاد 
رفاه بیشتر در مبادلات مرزی 4 بازارچه مرزی 
گاز  به شبکه  جنوبی  خراسان  استان  در  نیز 

طبیعی متصل شده  است.

دستگیری ۱۰۱ خرده فروش 
موادمخدر در خراسان جنوبی

از  انتظامی خراسان جنوبی  فرمانده  جانشین 
اجرای طرح آرامش در سطح استان خبر داد 
و گفت: در این طرح ۱0۱ نفر خرده فروش و 
توزیع کننده و معتاد دستگیر شدند. به گزارش 
تسنیم، سرهنگ سیدمرتضی موسوی اظهار 
کرد: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان 
نتظامی  کلانتری های  ماموران  همکاری  با 
شهرستان های تابعه به منظور پاکسازی نقاط 
معتادان  و  فروشان  خرده  با  مقابله  و  آلوده 
موادمخدر، طرح آرامش در شهر در مناطق آلوده 
و جرم  خیز را اجرایی کردند.  وی گفت: مأموران 
با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده 
میدانی مناطق آلوده و جرم خیز را شناسایی و 
با هماهنگی مقام قضایی محل های شناسایی 
شده را  مورد بازرسی قرار دادند. جانشین فرمانده 
انتظامی خراسان جنوبی افزود: مأموران در  سطح 
استان پاتوق های شناسایی شده را بازرسی کردند 
و مقدار ۸0 کیلو و 273 گرم انواع مواد مخدر 
سنتی و صنعتی کشف و تعداد ۱0۱ نفر خرده 
فروش و توزیع کننده و معتاد را در این رابطه 
دستگیر کردند. موسوی تصریح کرد: متهمان 
دستگیر شده با تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند. 

۲ هزار و ۴۴۹ واحد 
 مسکونی در استان 

به مرحله اتمام رسید
جنوبی  خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
گفت: 2 هزار و 44۹ واحد مسکونی در استان 
به مرحله نازک کاری و اتمام رسیده  است.

میرمحمد مودی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: در طرح نهضت ملی مسکن در استان 
۱20 هزار و 2۸0 نفر ثبت نام کردند که از 
این تعداد 20 هزار واحد نسبت به اخذ پروانه 
این  از  افزود:  کرده اند.وی  اقدام  ساختمانی 
اتمام  تعداد ۱2 هزار و 73 واحد در مرحله 
فونداسیون، هشت هزار و 6۹ واحد به مرحله 
اسکلت و سقف و 2 هزار و 44۹ واحد به 
مرحله نازک کاری رسیده است.مدیرکل راه 
و شهرسازی خراسان جنوبی عنوان کرد: در 
دولت سیزدهم 70 هزار واحد مسکونی در 
خراسان جنوبی تامین زمین انجام می شود 
که الحاق زمین در استان رشد ۱55 برابری 
در 2 سال اخیر نسبت به عملکرد دولت قبل 
دارد.مودی با اشاره به اینکه در راستای قانون 
فرزند  جمعیت  جوانی  و  خانواده  از  حمایت 
سوم و بیشتر و چهار فرزند زیر20 سال در 
استان، افزود: در این زمینه تاکنون ۱6 هزار 
و 7۸4 نفر ثبت نام کردند که از این تعداد 
6 هزار و ۸۱7 نفر تایید نهایی شده اند که 
نهایی  تایید  که  افرادی  تمام  برای  تاکنون 
شده اند کار تخصیص و واگذاری زمین انجام 

شده  است.

گرما بخشیدن به بازار 
سردخانه های خراسان جنوبی

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان 
گفت:  جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد 
سردخانه های استان برای تقویت زیرساخت ها 
به بانک های عامل معرفی شده است. اکبری 
توسعه  زمینه های  مهم ترین  از  یکی  گفت: 
کشاورزی استان، موضوع تقویت سردخانه های 
استان است که در این زمینه ۱3 سردخانه با 
ظرفیت ۱2 هزار و 700 تن به مبلغ ۱۱7 میلیارد 
و 500 میلیون تومان برای دریافت تسهیلات 
به بانک های عامل معرفی شده است.او افزود: 
و  روند صادرات  زیرساخت ها  این  تکمیل  با 
افزایش بهره مندی سهم استان از اقتصاد و 
منطقه افزایش می یابد.اکبری، با اشاره به اینکه 
خراسان جنوبی قطب تولیدات طیور در شرق 
کشور است، اظهار کرد: با توجه به افزایش 
تولیدات طیور در استان، توسعه زیرساخت ها به 
ویژه کشتارگاه ها در استان از جمله این اقدامات 
اقتصادی  امور  و  برنامه ریزی  است.معاون 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی بیان 
کرد: امسال به منظور تکمیل کشتارگاه های 
استان بیش از 72 میلیارد تومان به بانک های 

عامل معرفی شده اند.

راه اندازی سامانه نوبت دهی دفتر 
نمایندگی دیوان عدالت اداری در استان

خدمات  ارائه  تسریع  راستای  در  غلامی- 
سامانه  عزیز،  های  استانی  هم  به  قضایی 
نوبت دهی نمایندگی دیوان عدالت اداری در 
خراسان جنوبی راه اندازی شد.به گزارش دفتر 
نمایندگی دیوان عدالت اداری خراسان جنوبی، 
در راستای اهتمام به رعایت اصول کرامت 
به  مراجعان  رضایتمندی  افزایش  و  انسانی 
دستگاه قضایی، با عنایت به کثرت مراجعان 
مردم به دفتر نمایندگی دیوان عدالت اداری 
استان و به منظور مدیریت زمان  و افزایش 
رضایتمندی مردم، سامانه نوبت دهی دفتر 
نمایندگی دیوان عدالت اداری در استان راه 
اندازی گردید. بر این اساس شهروندان می 
توانند با مراجعه به سایت عدل ایران به آدرس  
adliran.ir از قسمت “سامانه نوبت دهی 
قضایی” با انتخاب نمایندگی دیوان عدالت 
اداری استان خراسان جنوبی نسبت به دریافت 

نوبت حضور اقدام نمایند.

هشتمین جلسه کمیسیون کارگری 
استان خراسان جنوبی برگزار شد

هشتمین جلسه کمیسیون کارگری استان 
سیاسی،  امور  دفتر  مدیرکل  ریاست  به 
با حضور  انتخابات و تقسیمات کشوری و 
موسی  شد.  برگزار  جلسه  اعضای  سایر 
سلیمی، دبیر کمیسیون کارگری استان در 
ماه  رسیدن  فرا  تبریک  جلسه، ضمن  این 
به  عنایت  با  کرد:  اظهار  رمضان  مبارک 
نزدیک شدن روزهای پایانی سال، ضرورت 
دارد با هم افزایی و تلاش همه دستگاه های 
معوق  مزایای  و  حقوق  پرداخت  مرتبط، 
کارگران در دستور کار قرار گیرد تا در این 
ماه مبارک و در ایام نوروز، قشر شریف و 
نباشند. مواجه  مشکل  با  کارگران  خدوم 
شایان ذکر است؛ در این جلسه مشکلات 
راه  حوزه  پیمانکاران  کارگری  معوقات  و 
و  آب  حوزه  پیمانکاران  شهرسازی،  و 
و  بحث  مورد  و...  شهرداری ها  فاضلاب، 
در  لازم  تصمیمات  و  گرفت  قرار  بررسی 
رفع  و  کارگران  مطالبات  پرداخت  راستای 

مشکلات بیمه ای آنان اتخاذ گردید.

 رسیدگی به دو هزار و ۹۲7 پرونده در هیئت ماده ۲۵۱ مکرر قانون مالیات های مستقیم 

۲۰ برنامه نوروزگاه در خراسان جنوبی برنامه ریزی شد

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
 ۹27 و  هزار  دو  به  رسیدگی  از  جنوبی 
قانون  مکرر  ماده 25۱  هیائت  در  پرونده 

داد.  خبر  استان  در  مستقیم  مالیات های 
امور  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
جنوبی،  خراسان  دارایی  و  اقتصادی 

مرتضی ذاکریان در آخرین جلسه هیئت 
موضوع ماده 25۱ مکرر قانون مالیات های 
با   ۱3۹7 سال  از  کرد:  اظهار  مستقیم 
اقتصادی  امور  وقت  وزیر  اختیار  تفویض 
و دارایی، هیئت های استانی موضوع ماده 
مستقیم  مالیات های  قانون  مکرر   25۱
و  مقررات  ضوابط،  اساس  بر  و  تشکیل 
دستورالعمل های مربوطه به تعداد زیادی 
کرده  رسیدگی  واصله  درخواست های  از 
فعالیت  امروز  اینکه  بیان  با  است.وی 
رسد  می  پایان  به  استان  در  هیئت  این 
در  حوزه  این  های  پرونده  پس  این  از  و 
کرد:  عنوان  شد،  خواهد  رسیدگی  مرکز 

تشکیل این هیئت گام مهمی در تسریع 
روند بررسی و رسیدگی به درخواست های 
مودیان مالیاتی بود.وی بیان کرد: در حال 
از سوی  اختیار  تفویض  اساس  بر  حاضر 
دارایی  و  اقتصاد  امور  وزارت  عالی  مقام 
به هیأت های استانی در خصوص مالیات 
قطعی شده، اشخاص حقوقی تا سقف ۱0 
تا سقف  میلیارد ریال و اشخاص حقیقی 
یک میلیارد ریال مالیات قطعی شده که 
در مرجع دیگری قابل طرح نبود، بررسی 
درخواست ها و شکوائیه ها در استان انجام 
شده است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
تا  از سال ۹7  بیان کرد:  خراسان جنوبی 

هیأت  به  پرونده   ۹27 و  هزار  دو  کنون 
موضوع ماده 25۱ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم در استان وارد شده که 74 درصد 
 23 افزوده،  ارزش  به  مربوط  ها  پرونده 
درصد عملکرد و 2 درصد در حوزه املاک 
بوده است.به گفته وی 62 درصد پرونده 
 ۱0 بیرجند،  مالیاتی  واحد  به  مربوط  ها 
درصد قاین و ۸ درصد مربوط به شهرستان 
طبس بوده است.مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی اضافه کرد: از مجموع آرای صادره 
در این هیئت ۱3 درصد رفع تعرض، 64 
رد  ها  پرونده  درصد  و 24  تعدیل  درصد 

شکایت شده است.

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل   
 20 گفت:  جنوبی  خراسان  صنایع دستی 
نوروزگاه در شهرهای مختلف استان از 25 
میزبان   ۱403 فروردین   25 تا  ماه  اسفند 
استان  در  نوروزی  گردشگران  و  مسافران 
خواهد بود.هادی شاه وردی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: باغ و عمارت جهانی اکبریه بیرجند 
به عنوان نوروزگاه ویژه استان خراسان جنوبی 
در این مدت آماده پذیرای مسافران است.وی 
بیان کرد: نقطه قوت نوروزگاه ها در این است 
که این برنامه ها در دل شهر برگزار می شود و 
تعامل بیشتر خانواده ها و شهروندان را فراهم  
می کند.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
تصریح  جنوبی  خراسان  دستی  صنایع  و 

کرد: اجرای مراسم سنتی میراث ناملموس 
با موضوع نوروز از جمله کوزه شکنی، نوروز 
محتوای  پخش  رمضان،  چاووشی  خوانی، 
موسیقی  اجرای  تاریخی،  جاذبه های  آثار 
از  تبلیغاتی  اقلام  توزیع  و  مقامی  و  آئینی 
نورزگاه ها  در  که  است  برنامه هایی  جمله 
اجرا می شود. وی ادامه داد: برپایی جشن ها 
ثبت  و  ماندگاری  افزایش  در  نوروزگاه ها  و 
خاطرات خوش برای مسافران و گردشگران 
کرد:  عنوان  شاه وردی  دارد.  بسزایی  نقش  
برپایی سیاه  چادرهایی با هدف معرفی آداب، 
رسوم و فرهنگ مرتبط با مناطق عشایری 
استان جزو برنامه های استقبال از مسافران 
و گردشگران نوروزی به  شمار می رود. وی 

غرفه  نوروزگاه ها 52۸  کنار  در  کرد:  تاکید 
و  عرضه  منظور  به  دستی  صنایع  بازارچه 
فروش تولیدات استان توسط هنرمندان صنایع 
دستی و سوغات شهرستان ها برپا می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان جنوبی افزود: برپایی نمایشگاه 
دستاوردهای محلی، خوراکی ها، سوغات و 
صنایع دستی و هنرهای سنتی نقش مستقیم 
در افزایش فروش این محصولات و تولیدات 
با اشاره به وجود 240 تأسیسات  دارد. وی 
گردشگری فعال در استان تصریح کرد: 2 
هزار و 6۸2 اتاق و سوئیت با ظرفیت بیش 
از 27 هزار نفر در استان آماده خدمات دهی به 
مسافران نوروزی است.شاه وردی با بیان اینکه 

تمام اماکن تاریخی و موزه های استان برای 
بازدید مسافران نوروزی آماده  شده ، یادآور شد: 
بیش  با  گردشگردی  تاسیسات  واحد   ۱4۱
نفر، اسکان 2 هزار و ۹45  و  اتاق   از ۹۸۱ 

40 بقعه با ۱4۱ سوئیت، ۱۱0 سوئیت تحت 

نظارت آستان قدس رضوی، ۱23 آموزشگاه 
با ۸60 کلاس درس و 40 کمپ موقت با 
ظرفیت تقریبی حدود 20 هزار نفر از جمله 
مسافران  اسکان  برای  استان  ظرفیت های 

نوروزی است.

زیرساخت های آموزشی نهضت ملی مسکن قبل از سکونت باید تأمین شود

یک سوم پرونده های طلاق در خراسان جنوبی منجر به سازش شد
سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی گفت: 
در 6 ماه اول امسال یک سوم پرونده های 
مرتبط با طلاق که از دادگستری استان به 
به سازش  منجر  ارجاع شده  آرامش  مرکز 
شده است.به گزارش ایرنا، علیرضا حیرانی 
در نشست خبری اظهار کرد: دعاوی مرتبط 
با طلاق در6 ماه اول ۱40۱ سازش آن 2۸ 
 3۱ امسال  اول  ماهه   6 در  و  بوده  درصد 
درصد پرونده ها منجر به سازش شده است 
گزارش های  سجام  سامانه  در  گفت:  .وی 
مردمی دریافت می شود و شهروندان هرگونه 
ناهنجاری و آسیب را می توانند به این سامانه 
گزارش دهند بدون اینکه هویت افراد گزارش 

معاونت  سرپرست  شود.  مشخص  دهنده 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
خراسان جنوبی یادآور شد: اکنون هزار و ۸47 
دیده بان در سامانه سجام ثبت نام کرده اند که 
امسال ۱44 گزارش ثبت شده اما همچنان 
وی  داریم.  نیاز  دیده بان  بیشتری  تعداد  به 
اظهار کرد: تفاهم نامه ای ابتدای امسال بین 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری و سازمان ثبت اسناد و املاک 
آموزش  آن  قالب  در  و  منعقد  قضایی  قوه 
حقوقی برای مشاوران املاک وخودرو برگزار 
و پروانه تخصصی برای آنها صادر شده است.
حیرانی، با اشاره به اینکه یکی از کانون های 
پرونده ساز در دادگستری قراردادهای مربوط 

به املاک و زمین است عنوان کرد: از این 
همین رو ۸37 مشاور املاک و خودرو در 
دریافت  را  تخصصی  آموزش های  استان 
کردند و ۱۸ مشاور املاک در سطح استان 
دیگر  یکی  شدند.وی  پلمب  مدرک  بدون 
جاری  سال  در  گرفته  انجام  برنامه های  از 
واحد  پنجره  مدیریت  سامانه  راه اندازی  را 
در  سامانه  این  افزود:  و  کرد  عنوان  زمین 
افراد سودجو  استفاده  کاهش سوء  راستای 
تشکیل شده لذا هر اقدامی در حوزه زمین 
در بستر این سامانه انجام می گیرد.سرپرست 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری خراسان جنوبی با اشاره به وجود 
476 سازمان مردم نهاد در استان گفت: 270 

فعال  نهاد  مردم  سازمان های  این  از  مورد 
هستند که 60 درصد آنها در حوزه اجتماعی 
فعالیت می کنند که تلاش می شود از ظرفیت 
سامانه  در  نهاد  مردم  سازمان های  این 
دادگستری استفاده کنیم. وی به رشد جرائم 
کلاهبرداری رایانه ای در استان اشاره کرد و 
ادامه داد: کلاهبرداران با شگردهای مختلف 
ورود پیدا می کنند و دارای ضریب هوشی 
بالایی هستند لذا ممکن است کلاهبرداری 
دراستان بوقوع پیوسته اما کلاهبردار در استان 
دیگری باشد.حیرانی با بیان اینکه مسایل 
در  هم  تصادفات  به  مربوط  موضوعات  و 
تمام شهرستان ها رصد می شود گفت: آمار 
تصادفات فوتی در استان کاهش داشته اما 

با این وجود همچنان آمار تصادفات در استان 
نسبت به کل کشور بالاست .وی بیان کرد 
: سال گذشته 304 نفر در تصادفات جاده ای 
کشته شدند که این آمار امسال با کاهش 
نفر رسیده است.وی  به 270  ۱۱ درصدی 
خواستار راه اندازی مرکز ماده ۱6 در استان 
در اسرع وقت شد و افزود: نبود این مرکز 
موجب بروز سرقت های خرد از سوی افراد 
معتاد در استان شده که ضروری است برای 
کاهش آسیب سرقت و اعتیاد راه اندازی آن 
سرعت گیرد.سرپرست معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان 
هم  انتخابات  حوزه  در  شد:  یادآور  جنوبی 
ایم. داشته  را  تخلفات  کمترین  امسال 

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار:

طرح ساماندهی صنوف و کسب و کارها در ماه مبارک رمضان اجرا می شود
اقتصادی  امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل 
طرح  گفت:  جنوبی  خراسان  استانداری 
ساماندهی صنوف و کسب و کارها در راستای 
حفظ شئونات اسلامی و ماه مبارک رمضان 
در سطح استان برگزار می شود.علی صادقی 
با بیان این مطلب در برنامه پرسمان شبکه 
خاوران، خاطرنشان کرد: در قالب این طرح و با 
توجه به ایام نوروز، مراکز عرضه مواد غذایی و 
هتل ها می تواند در قالب چهارچوب مشخصی 
به مسافران و مراجعان خدمات ارائه کند.وی 
با بیان اینکه نظارت بر بازار و وضعیت عرضه 
اقلام در طول سال به طور مستمر در حال 
انجام است، تصریح کرد: در ماه مبارک رمضان  
و ایام پایانی سال نظارت ها تشدید می شود 
و طرح های ویژه ای برای نظارت بر بازار و 

خدمات در دستور کار قرار می گیرد.به گفته 
وی؛ طرح نظارتی ویژه ایام پایان سال و ماه 
مبارک رمضان با محوریت صمت، تعزیرات، 
اتاق اصناف و جهاد کشاورزی در دستور کار 
است و مرحله عملیاتی آن از ۱5 اسفند آغاز 
شده و عرضه تمامی کالاها و اقلام) پوشاک، 
اغذیه و بلیت های مسافرتی( نظارت می شود.
اینکه  با بیان  مدیرکل اقتصادی استانداری 
خوشبختانه اصناف و بازاریان بیرجند موارد را 
رعایت می کنند، افزود: جرایم تخلفاتی بیشتر 
جنبه بازدارنده دارد.به گفته وی؛ در ایام نوروز و 
ماه مبارک رمضان بر ساعات کار نانوایی ها و 

کیفیت نان نیز نظارت ویژه ای می شود.
صادقی، با ذکر این نکته که اصناف و کسبه 
بهترین تنظیم کنندگان بازار هستند، متذکر 

شد: با توجه به طرح ابلاغی اتاق اصناف کشور، 
وظیفه تنظیم بازار بر عهده سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان است و این 
سازمان هم از طریق تفاهم نامه هایی با اتاق 

اصناف، بر بازار نظارت دارد.
وی با اشاره به اجرای طرح فجرانه و گلایه 
مردم از اینکه برای خرید از طریق این طرح 
باید حتماً حسابشان موجودی داشته باشد، 
رقم  ولی  است  گسترده  طرح  این  گفت: 
موجودی کارت اندک و به مبلغ ۱00 هزار 
تومان است تا مردم خرید داشته باشند ولی رقم 

میلیونی نیست و توجیهی هم ندارد.
مدیرکل اقتصادی استانداری با بیان اینکه در 
طرح فجرانه برای هر نفر 730 هزار تومان 
یارانه واریز شده و مشروط بر این است که 

کند،  را خریداری  قلم  این ۱۱  ما  شهروند 
اظهار کرد: طرح فجرانه در سه مرحله از ۱۸ 
بهمن ماه تا ۱7 اسفندماه و مجدد از ۱۸ اسفند 
امسال تا ۱۸ فروردین سال آینده و از ۱۸ 
فروردین  تا ۱۸ اردیبهشت ۱403 اجرا می 
شود.صادقی با اشاره به اینکه دولت در این 
طرح ۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت، 
برنج و روغن، لبنیات و سایر مواد غذایی را در 
سبد غذایی خانوار گنجانده، افزود: این طرح 
برای هفت دهک اولی که یارانه دریافت می 
کنند، می باشد.وی افزود: خانوار ما حتما باید 
از این ۱۱ قلم خریداری کنند و میزان آن 
مهم نیست، ارزش یک سبد برای کسی که 
یارانه می گیرد حدود 700 هزار تومان است 
که دولت 220 هزار تومان آن را پرداخت می 

کند و 500 هزار تومان هم فرد باید خودش 
پرداخت کند. به گفته وی؛ متأسفانه برخی 
بیشتر،  سودجویی  جهت  به  ها  فروشگاه 
اقلامی به جز این ۱۱ قلم به مردم عرضه 
نمی شود.  اهداف طرح محقق  لذا  کردند، 
مدیرکل اقتصادی استانداری با بیان اینکه 
نظارت اصلی در طرح فجرانه بر عهده تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و صمت است، گفت: از 
چهار هزار و 200 فروشگاه فعال در این طرح 
که متصل به سامانه کالابرگ الکترونیک 
بوده، متأسفانه 700 فروشگاه به خاطر تخلف، 
غیر فعال شده و از طرح خارج شده است.
صادقی تأکید کرد: سامانه ۱24 بازرسی آماده 
دریافت تخلفات فروشگاه ها از سوی مردم 

است.

استانداری  عمرانی  امور  معاون هماهنگی 
براساس  گفت:  جنوبی  خراسان 
استان،  در  برنامه ریزی های صورت گرفته 
زیرساخت های آب، برق، گاز و نیز فضاهای 
آموزشی، مساجد و ... در سایت های نهضت 
افراد  سکونت  از  قبل  باید  مسکن  ملی 
علیرضا  تسنیم،  گزارش  شود.به  تأمین 
اشاره  با  خبرنگاران  جمع  در  عباس زاده 
نیاز  مورد  ریالی  منابع  پیگیری  جلسه  به 
ملی  نهضت  زیربنایی  و  روبنایی  خدمات 
هیئت  عضو   با  دیدار   و  استان  مسکن 
عامل صندوق ملی مسکن اظهار کرد: در 
این جلسه گزارشی جامع از اقدامات صورت 

گرفته و پیشرفت نهضت ملی مسکن در 
استان ارائه شد.وی با تأکید بر رتبه نخست 
خراسان جنوبی در تمام مراحل ثبت نام تا 
ساخت واحدهای مسکونی این طرح، اظهار 
تا  واحدها  این  از  عمده ای  بخش  داشت: 
شهریورماه سال آینده به مردم تحویل شده 
و آماده سکونت می شوند.معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری خراسان جنوبی با 
و  تأمین  بر  مبنی  استاندار  تأکید  به  اشاره 
اجرای به موقع زیرساخت ها در سایت های 
تأمین  کرد:  تصریح  ملی مسکن،  نهضت 
چه  هر  اجرای  برای  مالی  منابع  موقع  به 
به ویژه آب و برق  سریع تر زیر ساخت ها 

و نیز خدمات روبنایی در سایت ها ضروری 
نیاز،  مورد  اعتبارات  تأمین  در  تعلل  است. 
روند اجرای پروژه های زیرساختی و روبنایی 
را  مهر  مسکن  تجربه  و  ساخته  متأثر  را 
تکرار می کند.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری خراسان جنوبی گفت: براساس 
استان،  در  برنامه ریزی های صورت گرفته 
زیرساخت های آب، برق، گاز و نیز فضاهای 
آموزشی، مساجد و ... در سایت های نهضت 
افراد  سکونت  از  قبل  باید  مسکن  ملی 
سپهر  کرد:  عنوان  شود.عباس زاده  تأمین 
عضو هیئت عامل صندوق ملی مسکن در 
این دیدار اعلام آمادگی کرد که بر اساس 

مصوبه شورای عالی مسکن، وزارت راه و 
شهرسازی و صندوق ملی مسکن یک سوم 
با  تامین کند.  را  نیاز سایت ها  منابع مورد 

تزریق این اعتبار روند اجرای زیرساخت ها و 
خدمات روبنایی در سایت های نهضت ملی 

مسکن استان شتاب می گیرد.
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رمضان ماهی است که ابتدایش رحمت است و میانه  اش مغفرت و پایانش
 آزادی از آتش جهنم.  )کافی)ط- الاسلامیه( ج 4 ، ص 67( 

معاون اول قوه قضائیه
 استعفا کرد

محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه 
که چندی پیش فرزندانش به دلیل فساد 
مالی بازداشت شده بودند، استعفا کرد. به 
نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، رئیس 
درخواست  پذیرش  ضمن  قضاییه  قوه 
در  شما  حضور  چه  اگر  گفت:  استعفا 
پرونده  به  رسیدگی  در  منصب،  این 
مورد اشاره مدخلیت و تاثیری نداشته و 
نخواهد داشت، اما با توجه به درخواست 
کردید  مطرح  که  نکاتی  و  حضرتعالی 
استعفای شما مورد پذیرش قرار می گیرد. 
در گزارش قوه قضاییه آمده است:  رئیس 
قوه قضاییه مکرراً تاکید داشته که دستگاه 
اغماض  و  تبعیض  بدون  باید  قضایی 
ساحت ها  و  عرصه ها  همه  در  فساد  با 
همین  در  باشد؛  داشته  جدی  برخورد 
بر  ناظر  پرونده  تشکیل  از  پس  راستا، 
اعمال نفوذ در برخی پرونده های قضایی 
که دو تن از فرزندان ذکور مصدق معاون 
اول قوه قضاییه نیز در زمره متهمان آن 
هستند، رئیس عدلیه بر پیگیری دقیق، 
قاطع و همه جانبه این پرونده تا حصول 
نتیجه نهایی و صدور حکم قانونی تاکید 
کرد و شخصِ آقای مصدق نیز در این 
از  پرونده،  تشکیل  ابتدای  از  و  رابطه 
بدون  مبارزه  در  عدلیه  رئیس  رویکرد 
تبعیض و اغماض با فساد تبعیت داشته 
است. در همین راستا مصدق به منظور 
جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه اعمال 
تاثیرگذاری در پرونده مطروحه   یا  نفوذ 
استعفای خود از سمت معاون اولی قوه 
قضاییه را تقدیم رئیس عدلیه کرد. در 
متن استعفای مزبور تصریح شده که این 
مقام مستعفی از ابتدای تشکیل پرونده 
عوامل  از  احدی  با  فرزندانش،  اتهامی 
مرتبط با پروندهیچگونه ارتباطی نداشته 

است.

دبیر شورای مرکزی ائتلاف امنا گفت: 
بچه هایی که از جریان انقلابی به مجلس 
راه یافتند ولایت مدار هستند و از بن و ریشه 
به انقلاب وفادارند و قرار نیست در مجلس 
آینده ساختارشکنی کنند. موسوی علت 
رای نیاوردن برخی چهره ها در انتخابات 

را این طور تحلیل کرد: باور این است که 
مردم نگاه بالا به پایین را نمی پسندند. آنان 
برخورد حذفی با طیف های سیاسی را بر 
نمی تابند. تصمیم گیری از بالا برای مردم 
قابل قبول نیست به همین دلیل واکنش 
منفی به آن نشان می دهند، البته این نوع 

واکنش مردم هر دو جریان اصولگرا و 
اصلاح طلب را شامل می شود. وی بر این 
باور است که مردم در انتخابات ۱۱ اسفند 
۱۴۰۲ گفتمان شان نسبت به نظام را تغییر 
ندادند اما به جد خواستار تغییر و تحول در 

بخش های اقتصادی و سیاسی هستند.

گنجی،  عبدا...  نیوز،  جهان  گزارش  به 
کارشناس ارشد مسائل سیاسی در مطلبی 
به تحلیل آرای مردم تهران پرداخته و 
نوشته است: رأی تهران در اکثریت ادوار 
انتخابات ۴۵ سال گذشته زیر ۵۰ درصد 
و  رأی  پایین ترین   ۱۳۹۸ سال  و  بوده 
۱۴۰۲ همان تکرار شده است؛ بنابراین 

رأی  کاهش  در  تأثیری  حوادث ۱۴۰۱ 
تهران نداشته و از سوی دیگر افزایشی 
هم نداشته است. ۱ - از ویژگی های رأی 
این است که نفر اول تهران سرلیست 
نبوده است، اما به عنوان نفر اول تهران 
پایین ترین رأی را در ۴۵ سال گذشته آورده 
است. قبل آن پایین ترین رأی سر لیست 
در مجلس هشتم است که ۸۴۰ هزار نفر 
می باشد. با اینکه میزان مشارکت تهران در 
۱۴۰۲ همان میزان ۱۳۹۸ است و همان 
جریانی که ۱۳۹۸ رأی آورد امروز هم رأی 
آورده، اما سال ۱۳۹۸ نفر اول یک میلیون 
و ۲۶۵ هزار رأی و اکنون )با همان سقف 

مشارکت و پیروزی همان جناح( نفر اول 
حدود ۶۰۰ هزار رأی آورده است. علت 
چیست؟! وقتی سقف رأی تهران ثابت 
بوده و سقف رأی اصولگرایان در تهران 
نیز در ۲۵ سال گذشته ثابت است چرا نفر 
اول نزول کرده است؟ علت دقیقاً به ثبات 
سقف رأی اصولگرایان و عدم تمرکز بر 

لیست واحد برمی گردد. اگر اصولگرایان 
بر یک لیست تمرکز داشتند )مانند ادوار 
گذشته( و تمرکز رأی بر همان لیست 
بود تفاوت چندانی نداشت، اما تکثر لیست 
باعث رشد سقف رأی در تهران نشده و 
صرفاً همدیگر را تراشیده اند و از سبد هم 
کسب کرده اند.  ۲ - در جغرافیای جریان 
انقلاب، برای اولین بار ریش سفیدی به 
پدر خواندگی معنادهی شد و جوان تر ها 
شبکه های اجتماعی را جایگزین ریش 
سفیدی کردند و این چنین حرکت های 
جایگزین  موسمی  هیئتی-  فردی- 
تشکیلات شد و آینده جریان با توجه به 

سقف رأی و سبد ثابت تهران را مبهم کرد. 
۳ - هر ساله خصوصاً به بهانه سالگرد 
رحلت آیت ا... مصباح از لندن تا تهران ده ها 
اکانت و رسانه رسمی می نویسند که مصباح 
یزدی به رأی مردم اعتقادی نداشت. حال 
آنکه از علمای تراز اول انقلاب ایشان از 
معدود افرادی بودند که خود را در معرض 
انتخاب مردم گذاشت، هم پیروز شد و هم 
شکست خورد و تمکین کرد و به تحزب 
هم روی آورد، اکنون سه نفر اول تهران 
شاگردان و ارادتمندان ویژه ایشان هستند؛ 
لذا نمی شود او و شاگردانشان به رأی مردم 
بی اعتنا باشند، اما محل اعتنای مردم باشند. 
دیگر شاگردان ایشان در سنقر پیروز و 
در تهران )دهقانی( یا رفسنجان )جلالی( 
شکست خوردند و به رأی مردم تمکین 
کردند و این روند و تحولات خط بطلانی 
بر آن ادعاست.  ۴ - آنان که اصرار بر 
حضورشان در یک لیست داشتند کم ترین 
رأی را در تهران آوردند و هر کدام در تکثر 
لیست ها بیشتر بودند )مثل نفر اول( بیشتر 
رأی آوردند؛ بنابراین آنان که اصرار داشتند 
در لیست های متعدد نباشند تحلیلشان از 
جهت گیری رأی اشتباه بود و عمدتاً حذف 
یا به دور دوم رفتند. رأی قالیباف هم از ضد 
تبلیغات متأثر بود و هم از حضور در تک 
لیست. وقتی اعضای اختصاصی منتسب 
به ایشان رأی نیاوردند، اما خودش جزو 
نفرات اول می شود نشانگر این است که 
رأی ایشان محصول تک رأی هاست نه 

رأی لیستی؛ بنابراین می توان این تک 
ایدئولوژیک  غیر  رأی  عمدتاً  را  رأی ها 
دانست که همچنان کارنامه قالیباف در 
ذهنشان هست و ریزش رأی او عمدتاً 
رأی  عمده   - بود. ۵  ایدئولوژیک  رأی 
رأی  یعنی  بود.  سلبی  رأی  تهرانی ها 
آورندگان عمده تمرکز تبلیغات بر »نه به 
فلانی« بود و حرف ایجابی برجسته ای 
نداشتند. برای مدرن ترین و سیاسی ترین 
شهر ایران این گونه رأی دادن تأمل برانگیز 
است. امید است ابعاد ایجابی در فردای 
 شروع به کار مجلس خود را نشان دهد.

۶ - انتخابات خبرگان این دوره تهران 
متمایز از همه ادوار آن بود. نبود چهره های 
ملی روحانیت در هر دو لیست اولویت 
تهران کاملًا مشهود است. حضور امثال 
مرحوم مهدوی کنی، هاشمی رفسنجانی، 
امامی کاشانی، جنتی و... بی تأثیر نبود، اما 
شاید برخی حساب حسن روحانی را نیز 
در این تراز لحاظ کنند و چنین تحلیل 
نمایند که نبود ایشان نیز مؤثر بود. اما 
اعتنا  نگارنده محل  برای  سنجشی که 
بود نشان می دهد که ۱۰ درصد تهران با 
رد صلاحیت روحانی مخالف بودند. نکته 
دیگر اینکه همیشه مشارکت در خبرگان 
تهران کمتر از انتخابات همزمان دیگر بوده 
است و این امر طبیعی است، زیرا رقابت و 
تولید هیجان ناشی از آن در حیطه علما 
وجود ندارد. علاوه بر آن حساسیت دوره 
قبل با قطب بندی هاشمی این دوره نبود. 

قرار نیست بچه های انقلابی در مجلس آینده ساختارشکنی کنند

مختصات رأی تهران ۱۴۰۲/ معنای رای قالیباف چیست؟

مقاومت، بینی صهیونیست ها را به خاک 
خواهد  مالید

کریم  قرآن  با  انس  محفل  در  انقلاب  رهبر 
قدرتمند  همچنان  مقاومت  کردند:  اظهار 
به  را  صهیونیست ها  بینی  و  است  ایستاده 
دنیای  فرمودند:  ایشان  مالید.  خواهد  خاک 
اسلام مکلف است به فلسطین کمک کند و 
کمک به دشمن فلسطینی ها حرام قطعی و 
جنایت واقعی است. در دنیای اسلام هستند 
کشورهایی که به دشمنان این مردم مظلوم 
خودشان  هم  روزی  این ها  می کنند.  کمک 
پشیمان می شوند و هم سزای این خیانت را 

خواهند دید.

اولین واکنش  رئیس جمهور به تذکر مهم 
رهبر انقلاب درباره بد اخلاقی های  سیاسی

حکیمانه  سخنان  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
از  پرهیز  ضرورت  درباره  انقلاب  فرزانه  رهبر 
ستیزگری های دشمن پسند، همه مسئولان و ارکان 
نظام را مخاطب این سخنان دانست و تصریح کرد: 
تلاش مسئولان برای عملی شدن این رهنمود 
و تمرکز بر وحدت و انسجام در دولت و مجلس 
و پرهیز از اختلاف و ستیزه گری و جبهه بندی، 
از رموز اصلی موفقیت در مسیر رفع مشکلات 
مردم و پیشرفت کشور است. رئیسی در ادامه با 
ضروری دانستن توجه به آرامش ذهنی مردم و 
آثار اجتماعی تصمیمات و اقدامات دستگاه های 
دولتی، توجه بیشتر به تهیه پیوست های فرهنگی 
و رسانه ای برای تصمیمات و اقدامات دستگاه ها و 
همچنین اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از آثار 

سوء احتمالی تصمیمات را خواستار شد.

اگر قانون مبنا نباشد، جامعه دچار 
قُلدری، کُندروی و تنُدروی می شود

قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر 
قانون در جامعه مبنای تصمیم گیری در عرصه های 
قلدری،  و  چالش  دچار  جامعه  نباشد،  مختلف 
کندروی و تندروی و انحراف شده، پیشرفت و 
ثبات از جامعه گرفته و فرصت ها از دست می رود.

 کسانی که در انتخابات شرکت نکردند 
زمان انتخابات را نمی دانستند

 امیر حسین ثابتی فرد، نماینده منتخب تهران در 
مجلس شورای اسلامی در گفتگویی در شبکه 
در  مردم  مشارکت  میزان  به  افق،  تلویزیونی 
انتخابات یازده اسفند، واکنش نشان داد و گفت: 
این ۵۸ درصدی که در انتخابات شرکت نکرده 
اند، برانداز و مخالف نیستند، بلکه فقط زمان 

انتخابات را نمی دانستند.

 پزشکیان: دولت ورود و دخالتی 
در انتخابات نداشت

نماینده اصلاح طلب مجلس با بیان اینکه دولت 
ورود تشکیلاتی به بحث انتخابات نداشت، گفت: 
دولت بدون بروز مشکل امنیتی و با سلامت قابل 
افزود:  پزشکیان  کرد.  برگزار  را  انتخابات   قبول 
در  انتخابات  در  مردم  مشارکت  با  ارتباط  در 
حوزه هایی که نامزدها از گرایشات مختلف حضور 
داشتند مشارکت بیشتری را شاهد بودیم اما در 
حوزه هایی که نامزدهای انتخاباتی فقط از یک 

طیف سیاسی خاص بودند مشارکت پایین تر بود.

واکنش رئیس صداوسیما به شایعه 
استعفایش:  تکذیب می کنم

رئیس سازمان صداوسیما گفت: شایعات در مورد 
استعفا  را تکذیب می کنم. پیمان جبلی روزگذشته،  
آقای  کرد:  اظهار  دولت،  نشست  حاشیه  در 

خدابخشی استعفا داده و استعفایش پذیرفته شد.

پاجوش های نهال شده 
رئیس مجلس را انتخاب می کنند

ظهره وند، فعال اصولگرا درباره انتخاب رئیس 
مجلس اظهار کرد: مطمئنا دیگر وضعیت مجلس 
گذشته تکرار نمی شود. پاجوش ها از چنار جدا 
شدند و دیگر پاجوش نیستند چون در این فصل 
وضعیت هوا و بارندگی خوب بود، الان نهال های 
رو به رشدی شدند که می توانند رئیس مجلس 

آینده را تعیین کنند.

اداره مجلس آینده دست تندروها 
نمی افتد

دوازدهم  مجلس  در  لنگرود  مردم  منتخب   
گفت: اکثریت کرسی ها در اختیار اصولگرایان 
اداره  بنابراین  بود  خواهد  مستقلین  و  معتدل 
مجلس دوازدهم دست تندروها نخواهد افتاد. 
مجلس  و  دولت  بین  تعامل  درباره  لاهوتی 
مقابل  نقطه  آینده  مجلس  افزود:  دوازدهم 
دولت نخواهد بود هر دو قوه باید کمک کنند تا 
مشکلات کشور حل شود. معتقدم بین دو قوه 

تعامل وجود خواهد داشت.

نذر مادر زیباکلام برای رهایی پسرش 
از گمراهی

استاد اصلاح طلب دانشگاه در توییتر از آرزوی 
جالب مادرش در ماه مبارک رمضان در حق 
او خبر داد. صادق زیباکلام نوشت: مادر گفتند 
نذر کرده ایم برای شما یک ختم قرآن بگیرند؛ 
عاقبت  و  برای سلامتی  که  بود  این  تصورم 
بخیری نذر کرده اند، اما مادر گفتند این نذر 
برای نجات و رهایی شما از ضلالت و گمراهی 

است که در آن فرو رفته ای.

برای تعطیلی پنجشنبه یا شنبه از مردم 
نظرسنجی  می کنیم

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در پاسخ 
به این سوال در رابطه با تعطیلی پنجشنبه و یا 
شنبه گفت: پیشنهاد اولیه دولت این بوده است که 
این موضوع به هیئت وزیران واگذار شده و آن ها 
تصمیم بگیرند و فعلا تصمیم جدیدی در مورد این 
موضوع گرفته نشده است. لطیفی گفت: در حال 
برگزاری جلساتی با گروه های نخبگانی در این 
موضوع هستیم و احتمالا یک نظر سنجی مردمی 
با کمک وزارت ارتباطات در پنجره ملی هوشمند 
برگزار خواهیم کرد تا بتوانیم با نظارت آحاد جامعه 
و کسانی که صاحب نظر هستند تصمیم درستی 

اتخاذ کنیم.

درخواست رئیس جمهور از بانک ها برای 
 پایان دادن به صف وام ازدواج

و فرزندآوری

خاندوزی، وزیر اقتصاد درباره پرداخت وام ازدواج، 
گفت: رئیس جمهور تاکید ویژه ای دارند و از بانک 
مرکزی و شبکه بانکی کشور خواسته اند تا صف 
وام ازدواج و فرزندآوری خاتمه یابد. امیدواریم برخی 
کوتاهی هایی که وجود داشته است تا پایان سال 

رفع شده و این وام ها به مردم پرداخت شود. 

توزیع کارت سوخت آزاد در تمامی 
جایگاه ها برای عرضه نوروزی بنزین

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
با بیان اینکه تمامی جایگاه ها کارت سوخت آزاد در 
اختیار دارد، گفت: مردم در ایام نوروز به هر مشکلی 
در بحث دریافت بنزین در جایگاه ها برخوردند، با 

شماره ۰۹۶۲۷ تماس حاصل کنند.

عیدانه اینترنتی دولت به مردم

زارع پور وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه هیئت 
دولت اظهار کرد: به مناسبت عید نوروز و ماه 
مبارک رمضان، یک بسته اینترنت رایگان برای 
مردم در نظر گرفتیم که حجم آن ۵ گیگ معادل 
۱۲ گیگ ترافیک داخل است. مردم با مراجعه به 
درگاه ملی خدمات دولت هوشمند می توانند این 

بسته را دریافت کنند.

تمامی فرزندان جانبازان ۷۰ درصد 
استخدام می شوند

سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی، رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران گفت: تمامی فرزندان 
جانبازان ۷۰ درصد که شرایط استخدامی داشته 
قانونی  می آیند.  در  دولت  استخدام  به  باشند 
که ده سال معطل مانده بود با حمایت دولت 
اجرایی می شود و ان شاءا... سال آینده شاهد 
بیکاری هیچ فرزند شهید و جانباز ۷۰ درصدی 

نخواهیم بود.

اکثریت آسیب دیدگان چهارشنبه سوری 
کمتر از ۱۸ سال دارند

سخنگوی اورژانس کشور با بیان اینکه در این 
مدت شمار مصدومان حوادث چهارشنبه سوری 
۲۴ درصد افزایش داشته است، گفت: همچنین 
شمار فوتی ها نیز افزایشی ۲۵ درصدی داشته 
است. قطع عضو، آسیب به چشم و سوختگی 
نیز به ترتیب ۲۸، ۳۳ و ۵۰ درصد در مقایسه با 
پارسال زیاد شده است. به گفته یکتاپرست، ۶۷ 

درصد مصدومان ۱۸ سال و کمتر سن دارند.

روز آرام قیمت ها در بازار طلا و سکه

تجارت نیوز نوشت: روز گذشته نرخ طلا و سکه 
با کاهش نوسان در بازار نمایان شد؛ به طوری 
که نرخ سکه امامی با افزایش ۲۳ هزار تومان به 
کانال ۳۶ میلیون و ۷۰۸ هزار تومان رسید. نرخ 

دلار در بازار آزاد در کانال ۵۹ هزار تومان ماند.

مقام وزارت صمت: مشکل بازار، 
گرانی است نه گرانفروشی

خدمات  دفتر  مدیرکل  قمری،  محمدحسین 
گران  مورد وضعیت  در  وزارت صمت  عمومی 
فروشی اظهار کرد: اصناف مسئول گران شدن 
در بازار نیستند؛ گران شدن در بازار حاصل تورم 
است و البته کالاهایی که به صورت مستقیم یا 
غیرمستقیم وابسته به نرخ دلار است نیز نوسانات 

بازار ارز روی آنها اثر می گذارد.

وزیر کار:  صفی برای دریافت کالابرگ
 وجود ندارد

رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  مرتضوی  سید صولت 
اجتماعی در پایان جلسه هیئت دولت در پاسخ 
به سوالی درباره صف های طولانی برای دریافت 
کالابرگ الکترونیک گفت: خودتان شخصا بروید 
از یکی از این صف ها تصویر بگیرد و برای من 
بفرستید. وی خطاب به خبرنگاری که این پرسش 
را مطرح کرده بود، گفت: صفی وجود ندارد، شما 
به عنوان وکیلم اگر جایی صف بود در رابطه با 

کالابرگ تصویر بگیرید و برای من بفرستید.

سالن زیبایی آیلار
مرکز تخصصی رنک و میکاپ

انجام کلیه خدمات آرایشی
           -Aylarbeauty-bir            گنجی فرد           09151651364

بین مدرس 13 و 15 طبقه فوقانی خانه آنا 
)ورودی از مدرس 13 فرعی اول (

گالری مبل 

 جمیل

بدون سودقسطی  بخرید

انواع مبل ویلایی و تاب

مبلمان کلاسیک، راحتی و سرویس خواب
توحید ۲۲

۰۹۱۵۷۲۵۵۴۸۹
 mobl_jamil  محمودآبادی


